

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Boa Ventura Prefeitura Municipal de Boa Ventura Pregão Eletrônico - 0017/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
01/08/2025 16:02	04/08/2025 18:00	13/08/2025 23:59	18/08/2025 08:59	18/08/2025 09:00

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
22/07/2025 18:00	30/07/2025 23:59	04/08/2025 08:59	04/08/2025 09:00	01/08/2025 15:33	LIVIA MONIELY DE ALMEIDA DEODATO

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
23/07/2025 - 10:03:07	IMPUGNAÇÃO REFERENTE A PRAZO DE ENTREGA	25/07/2025 - 10:35:42	Indeferido	Pedido: IMPUGNACAO PRAZO DE ENTREGA.pdf

Embasamento: Bom dia, Sr. Pregoeiro(a).

Segue em anexo o nosso pedido de impugnação referente a PRAZO DE ENTREGA, no qual é mencionado no presente edital.

Julgamento: A empresa Autoluk Comércio de Pneumáticos e Peças Ltda. apresentou impugnação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 0017/2025, questionando o prazo de 10 (dez) dias para entrega dos itens, sob o argumento de que o período é exíguo e compromete a isonomia e a competitividade, especialmente para empresas sediadas em regiões distantes da contratante.

A Administração reconhece a tempestividade da impugnação, mas destaca que o prazo estabelecido foi definido com base nas necessidades urgentes da Administração e no devido planejamento, visando garantir a continuidade dos serviços públicos. A exigência é compatível com as práticas do mercado e não restringe a participação de empresas de outras localidades, desde que estas se organizem quanto à logística.

Ressalta-se que a responsabilidade pela entrega no prazo estabelecido é inteiramente do fornecedor, inclusive quanto à contratação de transporte adequado. O argumento baseado na Lei 12.619/2012, que trata dos direitos dos motoristas, não se sobrepõe à necessidade de cumprimento do contrato, sendo de gestão interna da licitante.

Não há direcionamento, restrição ou ofensa aos princípios da isonomia, legalidade ou competitividade. O edital permanece válido e em conformidade com a Lei nº 14.133/2021.

Diante disso, a Administração indefere a impugnação, mantendo inalteradas as disposições do edital.

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
30/07/2025 - 21:24:21	17/2025	01/08/2025 - 15:04:52

Dúvida: Boa noite , Sr. (a) Pregoeiro(a)

Sr. (a) Pregoeiro(a) percebi que alguns produtos me geraram dúvidas, exemplo com tinta de 18 litros que estão saindo de linha de fabricação e só vai ficar no mercado de 15lts e esmalte somente de 3 litros, esmalte de 3,6 litros entre outros produtos duplicados e com uma nomenclatura diferente do comum.

desde já muito obrigado.

Resposta: Boa tarde!

O edital será republicado, desde de já agradeço!

27/07/2025 - 09:06:25 SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO - DO PRAZO DE ENTREGA

28/07/2025 - 09:22:47

Dúvida: Bom dia , Sr. (a) Pregoeiro(a)

Sr. (a) Pregoeiro(a) temos interesse em participar do pregão, porém Consta no TERMO DE REFERÊNCIA o seguinte parágrafo:

"6.2. Requisitos Temporais

A entrega dos materiais deverá ocorrer em até 10 dias úteis após o recebimento da requisição formal emitida pela Secretaria demandante."

O prazo acima se mostra exíguo, não sendo devidamente considerado que somente para a aquisição junto ao fabricante/fornecedor do produto demora, no mínimo, 20 dias para receber o produto e para a logística necessária para o fornecimento ao órgão, leva-se, pelo menos, mais 10 dias, ou seja, o prazo médio considerável e utilizado em outros órgãos é de 30 dias.

Diante do exposto solicitamos que se altere o prazo de entrega para no mínimo 30 (trinta) dias, caso a entrega não seja realizada dentro desse prazo por motivo alheio a contratada (casos fortuitos ou de força maior), ou alternativamente, que seja concedido prorrogação de prazo para o fornecedor, por ocasião no atraso de entrega ocasionado por fator externo à Empresa Contratada/Detentora.

"Se não for possível, infelizmente não conseguiremos participar"

Grato,
SOUL
Setor de licitações
Blumenau - SC



Resposta: Resposta ao Pedido de Esclarecimento
Referente ao Pregão nº 0017/2025

A Administração, por meio da equipe de apoio e do(a) Pregoeiro(a), informa que, após análise da solicitação apresentada, não será possível acolher o pedido de ampliação do prazo de entrega para 30 (trinta) dias, permanecendo o prazo estipulado no Termo de Referência, qual seja, até 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da requisição formal emitida pela Secretaria demandante.

Tal definição encontra-se fundamentada no princípio do planejamento, uma vez que a aquisição visa suprir demandas contínuas e urgentes das unidades administrativas, não sendo viável a dilatação do prazo de entrega sem comprometer a prestação do serviço público.

Adicionalmente, a Administração não dispõe de espaço físico adequado para armazenamento de grandes volumes, o que exige entregas fracionadas e em prazos curtos, conforme a real necessidade dos setores solicitantes.

Por fim, esclarecemos que o edital já contempla, nos moldes da legislação vigente, a possibilidade de prorrogação do prazo de entrega em situações excepcionais devidamente justificadas, como casos fortuitos ou de força maior, desde que comprovados e aceitos pela Administração.

Reiteramos que o prazo estabelecido foi definido com base na realidade operacional da Administração Pública contratante, buscando o equilíbrio entre a viabilidade de fornecimento e a continuidade do serviço público.

Atenciosamente,

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		GRUPO 1					
	0001	ABRAÇADEIRA ENFORÇA GATO PLÁSTICO NYLON 150X 3,6 PCT C/ 100 UNDS	33,72	300	PC	Homologado	Menor Preço
	0002	ABRAÇADEIRA ENFORÇA GATO PLÁSTICO NYLON 2,5X 100MM, PCT C/ 100 UND	17,46	500	PC	Homologado	Menor Preço
	0003	ABRAÇADEIRA ENFORÇA GATO PLÁSTICO NYLON 54CM X 13CM, PCT C/ 100 UND	14,67	200	PC	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	21.780,00				
0002		GRUPO 2					
	0001	CABO COBRE FLEXIVEL 1,5MM FIO FLEXIVEL PARALELO , ROLO C/100 METROS.(SIL,COBRECOM OU SIMILAR)	2,39	15.000	M	Homologado	Menor Preço
	0002	CABO COBRE FLEXIVEL 2X1,5MM² CABO PP, , CONDUTOR COBRE. PEÇA COM 100M.(SIL,COBRECOM OU SIMILAR)	2,74	5.000	M	Homologado	Menor Preço
	0003	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, BITOLA 2,5MM .(SIL,COBRECOM OU SIMILAR)	7,01	10.000	M	Homologado	Menor Preço
	0004	CABO FIO FLEXÍVEL PP 2X1,50 MM COM 100 METROS	319,17	5	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0005	CABO FIO FLEXÍVEL PP 2X2,50 MM COM 100 METROS	520,99	10	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0006	CABO FLEX 4,00MM 750V C/100 MT.(SIL,COBRECOM OU SIMILAR)	321,30	10	PÇ	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	129.668,75				
0003		GRUPO 3					
	0001	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 40 A, TRIFÁSICO.	62,46	80	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 25 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO.	13,43	100	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 30 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO.	37,25	50	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A	13,75	50	UND	Homologado	Menor Preço



0005	INTERRUPTOR, TIPO BIPOLAR SIMPLES - QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUGADO COM PLACA 4' X 2', APLICAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR.	18,75	150	UND	Homologado	Menor Preço
0006	TOMADA, 20 A, 250 V, 2 P+ T - NBR14136 E IEC60.884, TAMPA CONDULETE PVC 3/4 POL - TOMADA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, NORMAS TÉCNICAS NBR14136 E IEC60.884, APLICAÇÃO TAMPA CONDULETE PVC 3/4 POL.	14,85	400	UND	Homologado	Menor Preço
0007	TOMADA, MODELO SIMPLES TIPO EXTERNA - COR CORPO BRANCA CORRENTE NOMINAL 20 A TENSÃO NOMINAL 250 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, 2 PINOS + TERRA NORMAS TÉCNICAS NBR 14136 APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA MATERIAL TERMOPLÁSTICO - TOMADA, MODELO SIMPLES, TIPO EXTERNA, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 20 A,TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, 2 PINOS + TERRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO.	12,57	200	UND	Homologado	Menor Preço
0008	CANALETA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO COM TAMPA COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA / COM ADESIVO DUPLA FACE APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA/ COM ADESIVO DUPLA FACE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM.	14,41	1.000	UND	Homologado	Menor Preço
0009	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, 32 A, LUMINÁRIA, FOTOCÉLULA PARA DETERMINAÇÃO DE H, COM MONTAGEM, DESTINADO AO ESTUDO DO EFEITO FOTOELÉTRICO EXTERNO, FILTROS DE INTERFERÊNCIA, CONJUNTO DE 3; FILTROS D - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO MONTAGEM LUMINÁRIA, USO FOTOCÉLULA PARA DETERMINAÇÃO DE H, COM MONTAGEM, APLICAÇÃO DESTINADO AO ESTUDO DO EFEITO FOTOELÉTRICO EXTERN O, COMPONENTES ADICIONAIS FILTROS DE INTERFERÊNCIA, CONJUNTO DE 3; FILTROS D	30,11	800	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		58.654,30				
0004	GRUPO 4					
0001	BOCAL DE LAMPADA - BOCAL PLAFON	5,07	250	UND	Homologado	Menor Preço
0002	BOCAL DE SOQUETE	2,44	1.000	UND	Homologado	Menor Preço
0003	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LED 1MX48MM COM SAPATA DE FERRO GALVANIZADO	225,08	400	UND	Homologado	Menor Preço
0004	LÂMPADA DE LED BRANCA 30W	17,24	100	UND	Homologado	Menor Preço
0005	LÂMPADAS DE LED MORNA 9W.	8,59	1.000	UND	Homologado	Menor Preço
0006	REFLETOR 100W DE LED VERDE	130,60	50	UND	Homologado	Menor Preço



0007	REFLETOR 200W DE LED BRANCO	173,58	50	UN	Homologado	Menor Preço
0008	REFLETOR 200W DE LED VERDE	205,90	50	UND	Homologado	Menor Preço
0009	REFLETOR HOFFORTE MICROLED SLIM 400 WTS NA COR BRANCA	228,27	50	UND	Homologado	Menor Preço
0010	REFLETOR HOFFORTE MICROLED SLIM 400 WTS NA COR VERDE	152,87	50	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		148.614,50				
0005	GRUPO 5					
0001	BETONEIRA 400L, 2VC, 4 POLOS MONOFÁSICO 220V CPM KIT DE SEGURANÇA	5.001,30	2	UND	Homologado	Menor Preço
0002	FURADEIRA DE IMPACTO DE 750W	408,49	3	UND	Homologado	Menor Preço
0003	SERRA DE MÁRMORE 1400W	574,97	3	ADES	Homologado	Menor Preço
0004	ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 1,7 KW, TIPO CORTADOR FIO NÁILON E/OU LÂMINA AÇO, ROTAÇÃO 12.300 RPM, PESO APROXIMADO 7,30 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LATERAL, APLICAÇÃO CORTE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS E P E.	1.094,77	10	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		23.900,68				
0006	GRUPO 5					
0001	BARRA METALON 30X20MM EM CHAPA 18 COM 6 METROS	56,82	100	UND	Homologado	Menor Preço
0002	BARRA METALON 30X30MM EM CHAPA 18 COM 6 METROS	86,78	100	UN	Homologado	Menor Preço
0003	BARRA METALON 30X50MM EM CHAPA 18 COM 6 METROS	100,04	100	UND	Homologado	Menor Preço
0004	ARRUELA ELETRODUTO, MATERIAL LIGA DE ALUMÍNIO, TIPO ROSCA ROSCÁVEL, DIÂMETRONOMINAL 1 1/4 POL	1,99	50	UND	Homologado	Menor Preço
0005	TUBO REDONDO GALVANIZADO DE FERRO 2 POLEGADAS COM CHAPA N° 14 COM 6 M	242,63	100	UND	Homologado	Menor Preço
0006	VERGALHAO PARA CONCRETO ARMADO	59,00	100	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		54.626,50				
0007	GRUPO 6					
0001	BARROTE 6X6, 2 MTS.	15,75	300	M	Deserto	Menor Preço
0002	CAIBRO 4MTS	116,33	200	UND	Deserto	Menor Preço
0003	RIPA 2 METROS	53,74	120	UND	Deserto	Menor Preço
0004	MADEIRITE DE COMPENSADO NAVAL PINUS 15MM	137,35	100	FL	Deserto	Menor Preço
0005	MADEIRITE DE COMPENSADO NAVAL PINUS 4MM	89,47	120	FLH	Deserto	Menor Preço
0006	MADEIRITE DE COMPESADO NAVAL, PINUS 10MM	104,88	150	FL	Deserto	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		74.643,20				
0008	GRUPO 7					
0001	ESMALTE SINTÉTICO BRANCO NEVE 3 LITROS	112,36	150	UND	Homologado	Menor Preço



0002	SOLVENTE THINNER 900 ML - CLASSIFICADO CONFORME NBR 14725-2. COMPOSIÇÃO: MISTURA BALANCEADA DE HIDROCARBONETOS AROMÁTICA, ÁLCOOIS E ESTERES, ISENTO DE BENZENO E SOLVENTE CLORADOS. USADO PARA DIMINUIÇÃO DE PRIMERS, TINTAS SINTÉTICAS, A ÓLEO E LIMPEZA EM GERAL. SECAGEM RÁPIDA. PARA AJUSTE DA VISCOSIDADE DE TINTAS E VERNIZES. PROPORCIONA MAIOR RENDIMENTO E ACABAMENTO, DESDE QUE OBSERVADAS AS INSTRUÇÕES DE APLICAÇÃO DE CADA PRODUTO. ARMAZENAMENTO: MANTER RECIPIENTES BEM FECHADOS, EM ÁREAS COBERTAS, FRESCAS, SECAS E VENTILADAS. EMBALAGEM: LATA DE 900 ML. LT=UM.	27,58	230	L	Homologado	Menor Preço
0003	TINTA ACRILICA FOSCA 15 LTS DIVERSAS CORES	158,54	150	BD	Homologado	Menor Preço
0004	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO EXTERNO SUPER LAVÁVEL BRANCA 15 LITROS	245,14	40	BD	Homologado	Menor Preço
0005	TINTA DE PINTURA PREDIAL - TINTA ESMALTE SINTETICO 3 LITROS. TIPO DA TINTA: ESMALTE SINTÉTICO. ACABAMENTO: BRILHANTE. RENDIMENTO MÍNIMO: 50 M². APRESENTAÇÃO: LATA DE METAL COM 3 LITROS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. A MARCA, O NOME DO FABRICANTE E AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVEM VIR GRAVADOS NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	113,66	250	BD	Homologado	Menor Preço
0006	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO - SIMILAR EM COR E DE MESMO PADRÃO DE QUALIDADE AO CATÁLOGO SHERWIN WILLIAMS TALIPOT PALM SW 6726 - RENDIMENTO MÍNIMO 40M² A 55M² POR DEMÃO; QUANTIDADE DE DEMÃO 2 A 3 DEMÃO(S); SECAGEM TOQUE: 30 MINUTOS, ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS E FINAL: 4 HORAS; COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA; SEM CHEIRO; LAVÁVEL; APLICAÇÃO PINCEL, ROLO OU PISTOLA; INTERIOR E EXTERIOR. AS TINTAS DEVERÃO TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DO PRAZO DE ENTREGA.	119,83	100	BD	Homologado	Menor Preço
0007	TINTA LAVÁVEL BRANCO NEVE DE 15L	251,99	30	UND	Homologado	Menor Preço
0008	TINTA LAVÁVEL VERDE TIMBALADA 15L	193,95	50	UND	Homologado	Menor Preço
0009	VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE NATURAL 3,600	97,09	20	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		116.381,00				
0009	GRUPO 8					
0001	BOTA BORRACHA, SOLA PVC, FORRADA E BICO DE PVC	53,66	500	PAR	Homologado	Menor Preço
0002	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DOBRÁVEL PFF2 COM VÁLVULA - PROTEÇÃO DO TRABALHADOR DE RESPINGOS, MICROPARTÍCULAS OU A INALAÇÃO DE GASES TÓXICOS. CAIXA COM 100 UNDS	142,23	326	CX	Homologado	Menor Preço
0003	PROTEÇÃO CONTRA RUÍDO CONTÍNUO OU INTERMITENTE R DE IMPACTOS. PROTETOR TIPO DE INSERÇÃO POLIMERO, MINIMO 14 DB(A)	7,72	210	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		74.818,18				
0010	GRUPO 9					
0001	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40MM.(PADO, PAPAIZ OU SIMILAR).	38,75	30	UND	Homologado	Menor Preço



0002	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, 55 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR NÃO APLICÁVEL, ALTURA, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 33 MM, ALTURA HASTE 22 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM – (PADO, PAPAIZ OU SIMILAR).	34,64	30	UND	Homologado	Menor Preço
0003	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 78 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA CORPO 40 MM, ALTURA HASTE 38 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 8 MM.(PADO, PAPAIZ OU SIMILAR).	52,40	30	UND	Homologado	Menor Preço
0004	CILINDRO MIOLO TAMBOR FECHADURA CROMADA 53CM	21,20	20	UN	Homologado	Menor Preço
0005	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDIDOR MONOFASICO 325 X 280 X 165 MM	135,20	100	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		17.717,70				
0011	GRUPO 10					
0001	CAIXA D'ÁGUA DE 10.000 LITROS	5.540,00	10	UND	Homologado	Menor Preço
0002	CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITROS	2.676,01	10	UND	Homologado	Menor Preço
0003	CAIXA DE PASSAGEM DE USO HIDRAULICO "CAIXA SIFONADA DE PVC PARA ESGOTO SANITÁRIO (ALTURA 150 MM / DIÂMETRO DA CAIXA 150 MM / DIÂMETRO DE ENTRADA 40 MM / DIÂMETRO DE SAÍDA 50 MM / FORMATO DA GRELHA QUADRADA / NÚMERO DE ENTRADAS 7 / TIPO DE GRELHA ALUMÍNIO)"	123,00	20	UND	Homologado	Menor Preço
0004	LAVATÓRIO DE LOÇA C/ COLUNA PARA BANHEIRO	285,30	20	UND	Homologado	Menor Preço
0005	VASO SANITÁRIO - KIT UNIVERSAL PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA ACOPLADA. MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PLÁSTICO DE ENGENHARIA E ELASTÔMEROS FUNCIONAMENTO PERFEITO EM BAIXA E ALTA PRESSÃO (0,2 À 4,0 KGF/CM²) ECONOMIA DE ATÉ 60% DE ÁGUA EM COMPARAÇÃO AOS MECANISMOS TRADICIONAIS. SILENCIOSO BOTÃO DE ACIONAMENTO DUPLO: 3 E 6 LITROS; COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA TOTAL: 540 MM COMPRIMENTO TOTAL: 245 MM LARGURA: 90 MM. KIT CONTÉM: MECANISMO / TORRE DE ENTRADA MECANISMO / TORRE DE SAÍDA BOTÃO UNIVERSAL DE ACIONAMENTO DUPLO (SUPERIOR). CONJUNTO DE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO. MODELO DE REFERÊNCIA DECA DUO, REFERÊNCIA: 1100.SI.60.01, ASTRA MDU2/R, OU DE SIMILAR/MELHOR QUALIDADE.	383,84	50	KIT	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		109.518,10				
0012	GRUPO 11					
0001	BRITA 1 (3/4" OU 5/8").	73,67	120	M	Homologado	Menor Preço
0002	PREGO - PREGO DE AÇO DE 14 X 21 COM CABEÇA (SACO DE 1 KG)	32,42	50	KG	Homologado	Menor Preço
0003	PREGO COM CABEÇA - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 21 (2 X 11)	21,72	50	KG	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		11.547,40				

Orçamento Sigiloso: SIM

Motivo: O orçamento será sigiloso haja vista que traz maior economia e poder de negociação a Administração, pois divulgar o preço estimado desestimula os licitantes a baixarem seus preços, pois já sabem qual o valor que a Administração pretende pagar. É natural do ser humano, quando de uma negociação, não divulgar quando pretende pagar ou receber por determinado bem ou serviço.

Documentos Anexados ao Processo



Data	Documento
22/07/2025 - 17:12	013 - PREGÃO - EDITAL ATUALIZADO (1) (1).pdf
01/08/2025 - 15:59	013 - PREGÃO - EDITAL ATUALIZADO (1) (1) (1).pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
01/08/2025 - 16:02:22	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
15/09/2025 - 15:23:58	Documentos solicitados para o processo 0017/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 0017/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/09/2025 - 15:24:50	Documentos solicitados para o processo 0017/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0004 do processo 0017/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/09/2025 - 16:21:08		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0004 do processo 0017/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/09/2025 - 16:36:56		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 0017/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/09/2025 - 16:47:05		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 0017/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/09/2025 - 13:47:54	Documentos solicitados para o processo 0017/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 0017/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/09/2025 - 14:56:08		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 0017/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Itens marcados com ***** estão cancelados.

Vencedores

BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 39.983.511/0001-06 - Endereço: AV PORTO SEGURO - CEP: 45820002 - UF: BA - Município: Eunápolis - Telefone: (73) 99932-7199

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0004		GRUPO 4					
	0001	BOCAL DE LAMPADA - BOCAL PLAFON	BOCAL DE LAMPADA - BOCAL PLAFON	GERMER	250 UND	R\$ 5,07	R\$ R\$ 1.267,50
	0002	BOCAL DE SOQUETE	BOCAL DE SOQUETE	GERMER	1.000 UND	R\$ 2,44	R\$ R\$ 2.440,00
	0003	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LED 1MX48MM COM SAPATA DE FERRO GALVANIZADO	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LED 1MX48	FORT	400 UND	R\$ 165,00	R\$ R\$ 66.000,00
	0004	LÂMPADA DE LED BRANCA 30W	LÂMPADA DE LED BRANCA 30W	LUMINA	100 UND	R\$ 17,24	R\$ R\$ 1.724,00
	0005	LÂMPADAS DE LED MORN 9W.	LÂMPADAS DE LED MORN 9W.	ELGIN	1.000 UND	R\$ 8,59	R\$ R\$ 8.590,00
	0006	REFLETOR 100W DE LED VERDE	REFLETOR 100W DE LED VERDE	SANHE	50 UND	R\$ 85,00	R\$ R\$ 4.250,00
	0007	REFLETOR 200W DE LED BRANCO	REFLETOR 200W DE LED BRANCO	SANHE	50 UN	R\$ 95,00	R\$ R\$ 4.750,00
	0008	REFLETOR 200W DE LED VERDE	REFLETOR 200W DE LED VERDE	SANHE	50 UND	R\$ 195,00	R\$ R\$ 9.750,00
	0009	REFLETOR HOFFORTE MICROLED SLIM 400 WTS NA COR BRANCA	REFLETOR HOFFORTE MICROLED SLIM 400 WTS	SANHE	50 UND	R\$ 228,27	R\$ R\$ 11.413,50
	0010	REFLETOR HOFFORTE MICROLED SLIM 400 WTS NA COR VERDE	REFLETOR HOFFORTE MICROLED SLIM 400 WTS	SANHE	50 UND	R\$ 152,00	R\$ R\$ 7.600,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 117.785,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 117.785,00



CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 14.244.855/0001-72 - Endereço: R ANTONIO VIRGOLINO - CEP: 58780000 - UF: PB - Município: Itaporanga - Telefone: (83) 99624-6132

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		GRUPO 1					
	0001	ABRAÇADEIRA ENFORÇA GATO PLÁSTICO NYLON 150X 3,6 PCT C/ 100 UNDS	THOMPSON	THOMPSON	300 PC	R\$ 22,00	R\$ R\$ 6.600,00
	0002	ABRAÇADEIRA ENFORÇA GATO PLÁSTICO NYLON 2,5X 100MM, PCT C/ 100 UND	THOMPSON	THOMPSON	500 PC	R\$ 7,87	R\$ R\$ 3.935,00
	0003	ABRAÇADEIRA ENFORÇA GATO PLÁSTICO NYLON 54CM X 13CM, PCT C/ 100 UND	THOMPSON	THOMPSON	200 PC	R\$ 14,67	R\$ R\$ 2.934,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 13.469,00
0002		GRUPO 2					
	0001	CABO COBRE FLEXIVEL 1,5MM FIO FLEXIVEL PARALELO , ROLO C/100 METROS.(SIL,COBRECOM OU SIMILAR)	SIL	SIL	15.000 M	R\$ 2,39	R\$ R\$ 35.850,00
	0002	CABO COBRE FLEXIVEL 2X1,5MM² CABO PP, , CONDUTOR COBRE, PEÇA COM 100M.(SIL,COBRECOM OU SIMILAR)	SIL	SIL	5.000 M	R\$ 2,74	R\$ R\$ 13.700,00
	0003	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, BITOLA 2,5MM ,(SIL,COBRECOM OU SIMILAR)	SIL	SIL	10.000 M	R\$ 2,60	R\$ R\$ 26.000,00
	0004	CABO FIO FLEXÍVEL PP 2X1,50 MM COM 100 METROS	SIL	SIL	5 PÇ	R\$ 319,17	R\$ R\$ 1.595,85
	0005	CABO FIO FLEXÍVEL PP 2X2,50 MM COM 100 METROS	SIL	SIL	10 PÇ	R\$ 520,99	R\$ R\$ 5.209,90
	0006	CABO FLEX 4,00MM 750V C/100 MT.(SIL,COBRECOM OU SIMILAR)	SIL	SIL	10 PÇ	R\$ 321,30	R\$ R\$ 3.213,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 85.568,75
0003		GRUPO 3					
	0001	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 40 A, TRIFÁSICO.	ELGIN	ELGIN	80 UND	R\$ 46,50	R\$ R\$ 3.720,00
	0002	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 25 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO.	ELGIN	ELGIN	100 UND	R\$ 8,00	R\$ R\$ 800,00
	0003	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 30 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO.	ELGIN	ELGIN	50 UND	R\$ 12,00	R\$ R\$ 600,00
	0004	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A	ELGIN	ELGIN	50 UND	R\$ 8,00	R\$ R\$ 400,00
	0005	INTERRUPTOR, TIPO BIPOLAR SIMPLES - QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUGADO COM PLACA 4" X 2", APLICAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR.	PLUZIER	PLUZIER	150 UND	R\$ 7,50	R\$ R\$ 1.125,00
	0006	TOMADA, 20 A, 250 V, 2 P+ T - NBR14136 E IEC60.884, TAMPA CONDULETE PVC 3/4 POL - TOMADA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, NORMAS TÉCNICAS NBR14136 E IEC60.884, APLICAÇÃO TAMPA CONDULETE PVC 3/4 POL.	PLUZIER	PLUZIER	400 UND	R\$ 6,50	R\$ R\$ 2.600,00



0007	TOMADA, MODELO SIMPLES TIPO EXTERNA - COR CORPO BRANCA CORRENTE NOMINAL 20 A TENSÃO NOMINAL 250 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, 2 PINOS + TERRA NORMAS TÉCNICAS NBR 14136 APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA MATERIAL TERMOPLÁSTICO - TOMADA, MODELO SIMPLES, TIPO EXTERNA, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, 2 PINOS + TERRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO.	PLUZIER	PLUZIER	200 UND	R\$ 10,50	R\$ R\$ 2.100,00
0008	CANALETA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO COM TAMPA COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA / COM ADESIVO DUPLA FACE APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA/ COM ADESIVO DUPLA FACE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM.	ILUMI	ILUMI	1.000 UND	R\$ 6,50	R\$ R\$ 6.500,00
0009	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, 32 A, LUMINÁRIA, FOTOCÉLULA PARA DETERMINAÇÃO DE H, COM MONTAGEM, DESTINADO AO ESTUDO DO EFEITO FOTOELÉTRICO EXTERNO, FILTROS DE INTERFERÊNCIA, CONJUNTO DE 3; FILTROS D - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO MONTAGEM LUMINÁRIA, USO FOTOCÉLULA PARA DETERMINAÇÃO DE H, COM MONTAGEM, APLICAÇÃO DESTINADO AO ESTUDO DO EFEITO FOTOELÉTRICO EXTERNO, COMPONENTES ADICIONAIS FILTROS DE INTERFERÊNCIA, CONJUNTO DE 3; FILTROS D	EXATRON	EXATRON	800 UND	R\$ 10,00	R\$ R\$ 8.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 25.845,00
0005	GRUPO 5					
0001	BETONEIRA 400L, 2VC, 4 POLOS MONOFÁSICO 220V CPM KIT DE SEGURANÇA	MENEGOTTI	MENEGOTTI	2 UND	R\$ 5.001,30	R\$ R\$ 10.002,60
0002	FURADEIRA DE IMPACTO DE 750W	BOSCH	BOSCH	3 UND	R\$ 250,00	R\$ R\$ 750,00
0003	SERRA DE MÁRMORE 1400W	BOSCH	BOSCH	3 ADES	R\$ 500,00	R\$ R\$ 1.500,00
0004	ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 1,7 KW, TIPO CORTADOR FIO NÁILON E/OU LÂMINA AÇO, ROTAÇÃO 12.300 RPM, PESO APROXIMADO 7,30 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LATERAL, APLICAÇÃO CORTE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS E P E.	STHIL	STHIL	10 UND	R\$ 1.000,00	R\$ R\$ 10.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 22.252,60
0006	GRUPO 5					
0001	BARRA METALON 30X20MM EM CHAPA 18 COM 6 METROS	ACO CEARENSE	ACO CEARENSE	100 UND	R\$ 56,82	R\$ R\$ 5.682,00
0002	BARRA METALON 30X30MM EM CHAPA 18 COM 6 METROS	ACO CEARENSE	ACO CEARENSE	100 UN	R\$ 83,70	R\$ R\$ 8.370,00
0003	BARRA METALON 30X50MM EM CHAPA 18 COM 6 METROS	ACO CEARENSE	ACO CEARENSE	100 UND	R\$ 93,50	R\$ R\$ 9.350,00
0004	ARRUELA ELETRODUTO, MATERIAL LIGA DE ALUMÍNIO, TIPO ROSCA ROSCÁVEL, DIÂMETRONOMINAL 1 1/4 POL	CISNE	CISNE	50 UND	R\$ 1,99	R\$ R\$ 99,50



0005	TUBO REDONDO GALVANIZADO DE FERRO 2 POLEGADAS COM CHAPA N° 14 COM 6 M	ACO CEARENSE	ACO CEARENSE	100 UND	R\$ 242,63	R\$ R\$ 24.263,00
0006	VERGALHAO PARA CONCRETO ARMADO	SINOBRAS	SINOBRAS	100 UND	R\$ 15,76	R\$ R\$ 1.576,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 49.340,50
0008	GRUPO 7					
0001	ESMALTE SINTÉTICO BRANCO NEVE 3 LITROS	IQUINE	IQUINE	150 UND	R\$ 112,36	R\$ R\$ 16.854,00
0002	SOLVENTE THINNER 900 ML - CLASSIFICADO CONFORME NBR 14725-2. COMPOSIÇÃO: MISTURA BALANCEADA DE HIDROCARBONETOS AROMÁTICA, ÁLCOOIS E ESTERES, ISENTOS DE BENZENO E SOLVENTE CLORADOS. USADO PARA DIMINUIÇÃO DE PRIMERS, TINTAS SINTÉTICAS, A ÓLEO E LIMPEZA EM GERAL. SECAGEM RÁPIDA. PARA AJUSTE DA VISCOSIDADE DE TINTAS E VERNIZES. PROPORCIONA MAIOR RENDIMENTO E ACABAMENTO, DESDE QUE OBSERVADAS AS INSTRUÇÕES DE APLICAÇÃO DE CADA PRODUTO. ARMAZENAMENTO: MANTER RECIPIENTES BEM FECHADOS, EM ÁREAS COBERTAS, FRESCAS, SECAS E VENTILADAS. EMBALAGEM: LATA DE 900 ML. LT=UM.	ANJO	ANJO	230 L	R\$ 20,68	R\$ R\$ 4.756,40
0003	TINTA ACRILICA FOSCA 15 LTS DIVERSAS CORES	LUX	LUX	150 BD	R\$ 98,50	R\$ R\$ 14.775,00
0004	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO EXTERNO SUPER LAVÁVEL BRANCA 15 LITROS	LUX	LUX	40 BD	R\$ 216,70	R\$ R\$ 8.668,00
0005	TINTA DE PINTURA PREDIAL - TINTA ESMALTE SINTETICO 3 LITROS. TIPO DA TINTA: ESMALTE SINTÉTICO. ACABAMENTO: BRILHANTE. RENDIMENTO MÍNIMO: 50 M². APRESENTAÇÃO: LATA DE METAL COM 3 LITROS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. A MARCA, O NOME DO FABRICANTE E AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVEM VIR GRAVADOS NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	IQUINE	IQUINE	250 BD	R\$ 113,66	R\$ R\$ 28.415,00
0006	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO - SIMILAR EM COR E DE MESMO PADRÃO DE QUALIDADE AO CATÁLOGO SHERWIN WILLIAMS TALIPOT PALM SW 6726 - RENDIMENTO MÍNIMO 40M² A 55M² POR DEMÃO; QUANTIDADE DE DEMÃO 2 A 3 DEMÃO(S); SECAGEM TOQUE: 30 MINUTOS, ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS E FINAL: 4 HORAS; COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA; SEM CHEIRO; LAVÁVEL; APLICAÇÃO PINCEL, ROLO OU PISTOLA; INTERIOR E EXTERIOR. AS TINTAS DEVERÃO TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DO PRAZO DE ENTREGA.	IQUINE	IQUINE	100 BD	R\$ 119,83	R\$ R\$ 11.983,00
0007	TINTA LAVÁVEL BRANCO NEVE DE 15L	LUX	LUX	30 UND	R\$ 98,50	R\$ R\$ 2.955,00
0008	TINTA LAVÁVEL VERDE TIMBALADA 15L	LUX	LUX	50 UND	R\$ 193,95	R\$ R\$ 9.697,50
0009	VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE NATURAL 3,600	CORAL	CORAL	20 UN	R\$ 97,09	R\$ R\$ 1.941,80
TOTAL DO LOTE						R\$ 100.045,70
0009	GRUPO 8					
0001	BOTA BORRACHA, SOLA PVC, FORRADA E BICO DE PVC	CRIVAL	CRIVAL	500 PAR	R\$ 50,00	R\$ R\$ 25.000,00



0002	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DOBRÁVEL PFF2 COM VÁLVULA - PROTEÇÃO DO TRABALHADOR DE RESPIROS, MICROPARTÍCULAS OU A INALAÇÃO DE GASES TÓXICOS. CAIXA COM 100 UNDS	KALA	KALA	326 CX	R\$ 142,23	R\$ R\$ 46.366,98
0003	PROTEÇÃO CONTRA RUÍDO CONTÍNUO OU INTERMITENTE R DE IMPACTOS. PROTETOR TIPO DE INSERÇÃO POLIMERO, MINIMO 14 dB(A)	ELASTOMERO	ELASTOMERO	210 UND	R\$ 4,00	R\$ R\$ 840,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 72.206,98
0010	GRUPO 9					
0001	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40MM.(PADO, PAPAIZ OU SIMILAR).	PADO	PADO	30 UND	R\$ 38,75	R\$ R\$ 1.162,50
0002	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, 55 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR NÃO APLICÁVEL, ALTURA, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 33 MM, ALTURA HASTE 22 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM – (PADO, PAPAIZ OU SIMILAR).	PADO	PADO	30 UND	R\$ 34,47	R\$ R\$ 1.034,10
0003	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 78 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA CORPO 40 MM, ALTURA HASTE 38 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 8 MM.(PADO, PAPAIZ OU SIMILAR).	PADO	PADO	30 UND	R\$ 29,55	R\$ R\$ 886,50
0004	CILINDRO MIOLO TAMBOR FECHADURA CROMADA 53CM	SOPRANO	SOPRANO	20 UN	R\$ 21,20	R\$ R\$ 424,00
0005	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDIDOR MONOFASICO 325 X 280 X 165 MM	TAF	TAF	100 UND	R\$ 64,00	R\$ R\$ 6.400,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 9.907,10
0011	GRUPO 10					
0001	CAIXA D'ÁGUA DE 10.000 LITROS	FORTLEV	FORTLEV	10 UND	R\$ 5.540,00	R\$ R\$ 55.400,00
0002	CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITROS	FORTLEV	FORTLEV	10 UND	R\$ 2.676,01	R\$ R\$ 26.760,10
0003	CAIXA DE PASSAGEM DE USO HIDRAULICO `CAIXA SIFONADA DE PVC PARA ESGOTO SANITÁRIO (ALTURA 150 MM / DIÂMETRO DA CAIXA 150 MM / DIÂMETRO DE ENTRADA 40 MM / DIÂMETRO DE SAÍDA 50 MM / FORMATO DA GRELHA QUADRADA / NÚMERO DE ENTRADAS 7 / TIPO DE GRELHA ALUMÍNIO)`	TIGRE	TIGRE	20 UND	R\$ 42,75	R\$ R\$ 855,00
0004	LAVATÓRIO DE LOÇA C/ COLUNA PARA BANHEIRO	CELITE	CELITE	20 UND	R\$ 232,50	R\$ R\$ 4.650,00



0005	VASO SANITÁRIO - KIT UNIVERSAL PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA ACOPLADA. MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PLÁSTICO DE ENGENHARIA E ELASTÔMEROS FUNCIONAMENTO PERFEITO EM BAIXA E ALTA PRESSÃO (0,2 À 4,0 KGf/cm²) ECONOMIA DE ATÉ 60% DE ÁGUA EM COMPARAÇÃO AOS MECANISMOS TRADICIONAIS. SILENCIOSO BOTÃO DE ACIONAMENTO DUPLO: 3 E 6 LITROS; COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA TOTAL: 540 MM COMPRIMENTO TOTAL: 245 MM LARGURA: 90 MM. KIT CONTÉM: MECANISMO / TORRE DE ENTRADA MECANISMO / TORRE DE SAÍDA BOTÃO UNIVERSAL DE ACIONAMENTO DUPLO (SUPERIOR), CONJUNTO DE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO. MODELO DE REFERÊNCIA DECA DUO, REFERÊNCIA: 1100.SI.60.01, ASTRA MDU2/R, OU DE SIMILAR/MELHOR QUALIDADE.	CELITE	CELITE	50 KIT	R\$ 383,84	R\$ R\$ 19.192,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 106.857,10
0012	GRUPO 11					
0001	BRITA 1 (3/4" OU 5/8").	CORDEIRO	CORDEIRO	120 M	R\$ 73,67	R\$ R\$ 8.840,40
0002	PREGO - PREGO DE AÇO DE 14 X 21 COM CABEÇA (SACO DE 1 KG)	GERDAU	GERDAU	50 KG	R\$ 32,42	R\$ R\$ 1.621,00
0003	PREGO COM CABEÇA - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 21 (2 X 11)	GERDAU	GERDAU	50 KG	R\$ 21,72	R\$ R\$ 1.086,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 11.547,40
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 497.040,13

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ABRAÇADEIRA ENFORCA GATO PLÁSTICO NYLON 150X 3,6 PCT C/ 100 UNDS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 20:48:35	ABRACADEIRA NYLON	MILLA	300	R\$14,00	R\$ 4.200,00	Sim
VELHA GRAFICA LTDA	04.664.811/0001-48	16/08/2025 - 10:01:53	plastic	plastic	300	R\$300,00	R\$ 90.000,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:51	THOMPSON	THOMPSON	300	R\$25,00	R\$ 7.500,00	Não



LOTE 0001 - ITEM 0002 - ABRAÇADEIRA ENFORÇA GATO PLÁSTICO NYLON 2,5X 100MM, PCT C/ 100 UND

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 20:49:54	ABRACADEIRA NYLON	KALA	500	R\$15,00	R\$ 7.500,00	Sim
VELHA GRAFICA LTDA	04.664.811/0001-48	16/08/2025 - 10:01:56	plastic	plastic	500	R\$300,00	R\$ 150.000,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:51	THOMPSON	THOMPSON	500	R\$10,00	R\$ 5.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ABRAÇADEIRA ENFORÇA GATO PLÁSTICO NYLON 54CM X 13CM, PCT C/ 100 UND

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VELHA GRAFICA LTDA	04.664.811/0001-48	16/08/2025 - 10:02:00	plastic	plastic	200	R\$300,00	R\$ 60.000,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:51	THOMPSON	THOMPSON	200	R\$40,00	R\$ 8.000,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0001 - CABO COBRE FLEXIVEL 1,5MM FIO FLEXIVEL PARALELO , ROLO C/100 METROS.(SIL,COBRECUM OU SIMILAR)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 20:57:13	CORDAO PARALELO	COBRECUM	15.000	R\$6,00	R\$ 90.000,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	15/08/2025 - 12:12:37	CORFIO	CORFIO	15.000	R\$15,00	R\$ 225.000,00	Não
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:51	SIL	SIL	15.000	R\$4,00	R\$ 60.000,00	Não
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	18/08/2025 - 08:07:09	COBRECUM	COBRECUM	15.000	R\$7,00	R\$ 105.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - CABO COBRE FLEXIVEL 2X1,5MM² CABO PP , CONDUTOR COBRE. PEÇA COM 100M.(SIL,COBRECUM OU SIMILAR)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 20:59:41	CABO PP	COBRECUM	5.000	R\$6,50	R\$ 32.500,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	15/08/2025 - 12:12:38	CORFIO	CORFIO	5.000	R\$20,00	R\$ 100.000,00	Não
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:51	SIL	SIL	5.000	R\$5,50	R\$ 27.500,00	Não
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	18/08/2025 - 08:07:09	COBRECUM	COBRECUM	5.000	R\$7,00	R\$ 35.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, BITOLA 2,5MM .(SIL,COBRECUM OU SIMILAR)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 21:01:35	CABO FLEXIVEL	COBRECUM	10.000	R\$2,60	R\$ 26.000,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	15/08/2025 - 12:12:38	CORFIO	CORFIO	10.000	R\$10,00	R\$ 100.000,00	Não
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:51	SIL	SIL	10.000	R\$8,00	R\$ 80.000,00	Não
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	18/08/2025 - 08:07:09	COBRECUM	COBRECUM	10.000	R\$7,00	R\$ 70.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - CABO FIO FLEXÍVEL PP 2X1,50 MM COM 100 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 21:03:15	CABO PP	MEGATRON	5	R\$650,00	R\$ 3.250,00	Sim



ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	15/08/2025 - 12:12:38	CORFIO	CORFIO	5	R\$2.015,00	R\$ 10.075,00	Não
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:51	SIL	SIL	5	R\$550,00	R\$ 2.750,00	Não
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	18/08/2025 - 08:07:09	COBRECOM	COBRECOM	5	R\$700,00	R\$ 3.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - CABO FIO FLEXÍVEL PP 2X2,50 MM COM 100 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 21:05:36	CABO PP	MEGATRON	10	R\$980,00	R\$ 9.800,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	15/08/2025 - 12:12:38	CORFIO	CORFIO	10	R\$3.285,00	R\$ 32.850,00	Não
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:51	SIL	SIL	10	R\$800,00	R\$ 8.000,00	Não
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	18/08/2025 - 08:07:09	COBRECOM	COBRECOM	10	R\$850,00	R\$ 8.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - CABO FLEX 4,00MM 750V C/100 MT.(SIL,COBRECOM OU SIMILAR)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 21:08:09	CABO FLEXIVEL	COBRECOM	10	R\$550,00	R\$ 5.500,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	15/08/2025 - 12:12:38	CORFIO	CORFIO	10	R\$1.955,00	R\$ 19.550,00	Não
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:51	SIL	SIL	10	R\$450,00	R\$ 4.500,00	Não
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	18/08/2025 - 08:07:09	COBRECOM	COBRECOM	10	R\$650,00	R\$ 6.500,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 40 A, TRIFÁSICO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 21:10:52	DISJUNTOR TRIFÁSICO	STECK	80	R\$68,00	R\$ 5.440,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:51	ELGIN	ELGIN	80	R\$55,00	R\$ 4.400,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0002 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 25 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 21:13:24	DISJUNTOR UNIPOLAR	WEG	100	R\$11,00	R\$ 1.100,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:51	ELGIN	ELGIN	100	R\$10,00	R\$ 1.000,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0003 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 30 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 21:14:42	DISJUNTOR UNIPOLAR	WEG	50	R\$12,00	R\$ 600,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:51	ELGIN	ELGIN	50	R\$40,00	R\$ 2.000,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0004 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 21:15:27	DISJUNTOR UNIPOLAR	WEG	50	R\$12,00	R\$ 600,00	Sim



CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:51	ELGIN	ELGIN	50	R\$10,00	R\$ 500,00	Não
--	------------------------	--------------------------	-------	-------	----	----------	------------	-----

LOTE 0003 - ITEM 0005 - INTERRUPTOR, TIPO BIPOLAR SIMPLES - QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUGADO COM PLACA 4' X 2', APLICAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	24/07/2025 - 21:18:22	INTERRUPTORES	PLUZIE	150	R\$7,50	R\$ 1.125,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:51	PLUZIER	PLUZIER	150	R\$20,00	R\$ 3.000,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0006 - TOMADA, 20 A, 250 V, 2 P + T - NBR14136 E IEC60.884, TAMPA CONDULETE PVC 3/4 POL - TOMADA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, NORMAS TÉCNICAS NBR14136 E IEC60.884, APLICAÇÃO TAMPA CONDULETE PVC 3/4 POL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	24/07/2025 - 21:21:10	TOMADA	PLUZIE	400	R\$8,50	R\$ 3.400,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:51	PLUZIER	PLUZIER	400	R\$8,00	R\$ 3.200,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0007 - TOMADA, MODELO SIMPLES TIPO EXTERNA - COR CORPO BRANCA CORRENTE NOMINAL 20 A TENSÃO NOMINAL 250 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, 2 PINOS + TERRA NORMAS TÉCNICAS NBR 14136 APLICAÇÃO ELÉTRICA MATERIAL TERMOPLÁSTICO - TOMADA, MODELO SIMPLES, TIPO EXTERNA, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, 2 PINOS + TERRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	24/07/2025 - 21:24:32	TOMADA EXTERNA	DECORLUX	200	R\$10,50	R\$ 2.100,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:52	PLUZIER	PLUZIER	200	R\$15,00	R\$ 3.000,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0008 - CANALETA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO COM TAMPA COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA / COM ADESIVO DUPLA FACE APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA/ COM ADESIVO DUPLA FACE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	24/07/2025 - 21:26:21	CANALETAS	TRAMONTINA	1.000	R\$8,90	R\$ 8.900,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:52	ILUMI	ILUMI	1.000	R\$8,00	R\$ 8.000,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0009 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, 32 A, LUMINÁRIA, FOTOCÉLULA PARA DETERMINAÇÃO DE H, COM MONTAGEM, DESTINADO AO ESTUDO DO EFEITO FOTOELÉTRICO EXTERNO, FILTROS DE INTERFERÊNCIA, CONJUNTO DE 3; FILTROS D - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO MONTAGEM LUMINÁRIA, USO FOTOCÉLULA PARA DETERMINAÇÃO DE H, COM MONTAGEM, APLICAÇÃO DESTINADO AO ESTUDO DO EFEITO FOTOELÉTRICO EXTERNO, COMPONENTES ADICIONAIS FILTROS DE INTERFERÊNCIA, CONJUNTO DE 3; FILTROS D

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	24/07/2025 - 21:28:50	BASE P/RELE	EXATRON	800	R\$13,00	R\$ 10.400,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:52	EXATRON	EXATRON	800	R\$12,00	R\$ 9.600,00	Não

LOTE 0004 - ITEM 0001 - BOCAL DE LAMPADA - BOCAL PLAFON

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	24/07/2025 - 21:31:02	PLAFON	ILUMI	250	R\$7,00	R\$ 1.750,00	Sim



MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	01/08/2025 - 11:46:56	DECORLUX	DECORLUX	250	R\$10.000,00	R\$ 2.500.000,00	Sim
BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	39.983.511/0001- 06	01/08/2025 - 14:30:28	BOCAL DE LAMPADA - BOCAL PLAFON	GERMER	250	R\$6,50	R\$ 1.625,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:52	BLUMENAU	BLUMENAU	250	R\$5,00	R\$ 1.250,00	Não
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001- 37	18/08/2025 - 08:07:09	PLAFOM	PLAFOM	250	R\$9,00	R\$ 2.250,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - BOCAL DE SOQUETE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	24/07/2025 - 21:32:25	BOCAL SOQUETE	DECORLUX	1.000	R\$3,50	R\$ 3.500,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	01/08/2025 - 11:46:56	DECORLUX	DECORLUX	1.000	R\$10.000,00	R\$ 10.000.000,00	Sim
BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	39.983.511/0001- 06	01/08/2025 - 14:30:38	BOCAL DE SOQUETE	GERMER	1.000	R\$6,50	R\$ 6.500,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:52	DECORLUX	DECORLUX	1.000	R\$4,00	R\$ 4.000,00	Não
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001- 37	18/08/2025 - 08:07:09	PLAFOM	PLAFOM	1.000	R\$6,50	R\$ 6.500,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LED 1MX48MM COM SAPATA DE FERRO GALVANIZADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	01/08/2025 - 11:46:56	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	400	R\$10.000,00	R\$ 4.000.000,00	Sim
BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	39.983.511/0001- 06	01/08/2025 - 14:30:52	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LED 1MX48	FORT	400	R\$165,00	R\$ 66.000,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:52	PLASNETAL	PLASNETAL	400	R\$450,00	R\$ 180.000,00	Não
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001- 37	18/08/2025 - 08:07:10	BRASFOTE	BRASFOTE	400	R\$80,00	R\$ 32.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0004 - LÂMPADA DE LED BRANCA 30W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	24/07/2025 - 21:36:16	LÂMPADA LED	AVANT	100	R\$35,00	R\$ 3.500,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	01/08/2025 - 11:46:57	LUMANTI	LUMANTI	100	R\$10.000,00	R\$ 1.000.000,00	Sim
BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	39.983.511/0001- 06	01/08/2025 - 14:31:02	LÂMPADA DE LED BRANCA 30W	LUMINA	100	R\$30,00	R\$ 3.000,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:52	AVANT	AVANT	100	R\$16,00	R\$ 1.600,00	Não
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001- 37	18/08/2025 - 08:07:10	AVANT	AVANT	100	R\$20,00	R\$ 2.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0005 - LÂMPADAS DE LED MORNA 9W.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	24/07/2025 - 21:37:07	LÂMPADA LED	AVANT	1.000	R\$6,00	R\$ 6.000,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	01/08/2025 - 11:46:57	LUMANTI	LUMANTI	1.000	R\$10.000,00	R\$ 10.000.000,00	Sim



BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	39.983.511/0001-06	01/08/2025 - 14:31:14	LÂMPADAS DE LED MORNA 9W.	ELGIN	1.000	R\$12,00	R\$ 12.000,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	AVANT	AVANT	1.000	R\$5,00	R\$ 5.000,00	Não
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	18/08/2025 - 08:07:10	AVANT	AVANT	1.000	R\$7,00	R\$ 7.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0006 - REFFLETOR 100W DE LED VERDE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 21:40:11	REFLETOR	AVANT	50	R\$145,00	R\$ 7.250,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:46:57	MGC	MGC	50	R\$10.000,00	R\$ 500.000,00	Sim
BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	39.983.511/0001-06	01/08/2025 - 14:31:31	REFFLETOR 100W DE LED VERDE	SANHE	50	R\$85,00	R\$ 4.250,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	AVANT	AVANT	50	R\$60,00	R\$ 3.000,00	Não
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	18/08/2025 - 08:07:10	AVANT	AVANT	50	R\$100,00	R\$ 5.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0007 - REFLETOR 200W DE LED BRANCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 21:41:33	REFLETOR	AVANT	50	R\$250,00	R\$ 12.500,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:47:00	MGC	MGC	50	R\$10.000,00	R\$ 500.000,00	Sim
BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	39.983.511/0001-06	01/08/2025 - 14:31:54	REFLETOR 200W DE LED BRANCO	SANHE	50	R\$95,00	R\$ 4.750,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	AVANT	AVANT	50	R\$137,00	R\$ 6.850,00	Não
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	18/08/2025 - 08:07:10	AVANT	AVANT	50	R\$100,00	R\$ 5.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0008 - REFLETOR 200W DE LED VERDE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:47:00	MGC	MGC	50	R\$10.000,00	R\$ 500.000,00	Sim
BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	39.983.511/0001-06	01/08/2025 - 14:32:05	REFLETOR 200W DE LED VERDE	SANHE	50	R\$195,00	R\$ 9.750,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	AVANT	AVANT	50	R\$220,00	R\$ 11.000,00	Não
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	18/08/2025 - 08:07:10	AVANT	AVANT	50	R\$150,00	R\$ 7.500,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0009 - REFLETOR HOFFORTE MICROLED SLIM 400 WTS NA COR BRANCA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:47:00	MGC	MGC	50	R\$10.000,00	R\$ 500.000,00	Sim
BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	39.983.511/0001-06	01/08/2025 - 14:32:18	REFLETOR HOFFORTE MICROLED SLIM 400 WTS	SANHE	50	R\$285,00	R\$ 14.250,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	AVANT	AVANT	50	R\$350,00	R\$ 17.500,00	Não



RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	18/08/2025 - 08:07:10	AVANT	AVANT	50	R\$500,00	R\$ 25.000,00	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-------	-------	----	-----------	---------------	-----

LOTE 0004 - ITEM 0010 - REFLETOR HOFFORTE MICROLED SLIM 400 WTS NA COR VERDE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:47:00	MGC	MGC	50	R\$10.000,00	R\$ 500.000,00	Sim
BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	39.983.511/0001-06	01/08/2025 - 14:32:32	REFLETOR HOFFORTE MICROLED SLIM 400 WTS	SANHE	50	R\$580,00	R\$ 29.000,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	AVANT	AVANT	50	R\$370,00	R\$ 18.500,00	Não
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	18/08/2025 - 08:07:10	AVANT	AVANT	50	R\$500,00	R\$ 25.000,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0001 - BETONEIRA 400L, 2VC, 4 POLOS MONOFÁSICO 220V CPM KIT DE SEGURANÇA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	30/07/2025 - 20:49:34	BETONEIRA	MENEGOTTI	2	R\$8.900,00	R\$ 17.800,00	Sim
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	42.753.718/0001-07	01/08/2025 - 13:55:30	PRIME400	MENEGOTTI	2	R\$9.299,70	R\$ 18.599,40	Sim
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	12/08/2025 - 14:00:16	menegott	menegott	2	R\$13.384,93	R\$ 26.769,86	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	MENEGOTTI	MENEGOTTI	2	R\$7.500,00	R\$ 15.000,00	Não
LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	29.207.391/0001-00	18/08/2025 - 07:37:17	CSM	CSM	2	R\$11.462,46	R\$ 22.924,92	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0002 - FURADEIRA DE IMPACTO DE 750W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 21:47:25	FURADEIRA	BOSCH	3	R\$890,00	R\$ 2.670,00	Sim
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	42.753.718/0001-07	01/08/2025 - 13:56:02	MaxPro 1/2	EOS	3	R\$584,29	R\$ 1.752,87	Sim
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	12/08/2025 - 14:01:04	vonder	vonder	3	R\$889,89	R\$ 2.669,67	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	BOSCH	BOSCH	3	R\$250,00	R\$ 750,00	Não
LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	29.207.391/0001-00	18/08/2025 - 07:37:55	THE BLACK TOOLS	THE BLACK TOOLS	3	R\$729,17	R\$ 2.187,51	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0003 - SERRA DE MÁRMORE 1400W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 21:49:15	SERRA MARMORE	BOSCH	3	R\$650,00	R\$ 1.950,00	Sim
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	42.753.718/0001-07	01/08/2025 - 13:56:33	MaxPro 1500W	EOS	3	R\$593,89	R\$ 1.781,67	Sim
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	12/08/2025 - 14:01:41	vonder	vonder	3	R\$920,67	R\$ 2.762,01	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	BOSCH	BOSCH	3	R\$550,00	R\$ 1.650,00	Não
LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	29.207.391/0001-00	18/08/2025 - 07:38:21	KNAKASAKI	KNAKASAKI	3	R\$816,67	R\$ 2.450,01	Sim



LOTE 0005 - ITEM 0004 - ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 1,7 KW, TIPO CORTADOR FIO NÁILON E/OU LÂMINA AÇO, ROTAÇÃO 12.300 RPM, PESO APROXIMADO 7,30 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LATERAL, APLICAÇÃO CORTE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS E P E.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	42.753.718/0001-07	01/08/2025 - 13:57:01	VR620H	VULCAN	10	R\$3.291,11	R\$ 32.911,10	Sim
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	12/08/2025 - 14:02:29	vonder	vonder	10	R\$1.581,10	R\$ 15.811,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	STHIL	STHIL	10	R\$1.500,00	R\$ 15.000,00	Não
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	17/08/2025 - 22:12:18	Roçadeira a Gasolina Lateral 2T 42,6Cc I	INTECH MACHINE	10	R\$1.600,00	R\$ 16.000,00	Sim
LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	29.207.391/0001-00	18/08/2025 - 07:38:55	ULCAN TRENT	ULCAN TRENT	10	R\$3.583,33	R\$ 35.833,30	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0001 - BARRA METALON 30X20MM EM CHAPA 18 COM 6 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:47:01	ARCELOR	ARCELOR	100	R\$1.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	15/08/2025 - 12:12:39	ARCELOR	ARCELOR	100	R\$315,00	R\$ 31.500,00	Não
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	ACO CEARENSE	ACO CEARENSE	100	R\$75,00	R\$ 7.500,00	Não

LOTE 0006 - ITEM 0002 - BARRA METALON 30X30MM EM CHAPA 18 COM 6 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:47:01	ARCELOR	ARCELOR	100	R\$1.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	15/08/2025 - 12:12:39	ARCELOR	ARCELOR	100	R\$385,00	R\$ 38.500,00	Não
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	ACO CEARENSE	ACO CEARENSE	100	R\$85,00	R\$ 8.500,00	Não

LOTE 0006 - ITEM 0003 - BARRA METALON 30X50MM EM CHAPA 18 COM 6 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:47:01	ARCELOR	ARCELOR	100	R\$1.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	15/08/2025 - 12:12:39	ARCELOR	ARCELOR	100	R\$515,00	R\$ 51.500,00	Não
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	ACO CEARENSE	ACO CEARENSE	100	R\$95,00	R\$ 9.500,00	Não

LOTE 0006 - ITEM 0004 - ARRUELA ELETRODUTO, MATERIAL LIGA DE ALUMÍNIO, TIPO ROSCA ROSCÁVEL, DIÂMETRONOMINAL 1 1/4 POL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:47:02	ARCELOR	ARCELOR	50	R\$1.000,00	R\$ 50.000,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	15/08/2025 - 12:12:39	ARCELOR	ARCELOR	50	R\$15,00	R\$ 750,00	Não
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	CISNE	CISNE	50	R\$7,00	R\$ 350,00	Não



LOTE 0006 - ITEM 0005 - TUBO REDONDO GALVANIZADO DE FERRO 2 POLEGADAS COM CHAPA N° 14 COM 6 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:47:02	ARCELOR	ARCELOR	100	R\$1.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	15/08/2025 - 12:12:39	ARCELOR	ARCELOR	100	R\$855,00	R\$ 85.500,00	Não
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	ACO CEARENSE	ACO CEARENSE	100	R\$290,00	R\$ 29.000,00	Não

LOTE 0006 - ITEM 0006 - VERGALHAO PARA CONCRETO ARMADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:47:02	ARCELOR	ARCELOR	100	R\$1.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	15/08/2025 - 12:12:39	ARCELOR	ARCELOR	100	R\$70,00	R\$ 7.000,00	Não
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	SINOBRAS	SINOBRAS	100	R\$16,00	R\$ 1.600,00	Não

LOTE 0007 - ITEM 0001 - BARROTE 6X6, 2 MTS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0007 - ITEM 0002 - CAIBRO 4mts

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0007 - ITEM 0003 - RIPA 2 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0007 - ITEM 0004 - MADEIRITE DE COMPENSADO NAVAL PINUS 15mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0007 - ITEM 0005 - MADEIRITE DE COMPENSADO NAVAL PINUS 4mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0007 - ITEM 0006 - MADEIRITE DE COMPESADO NAVAL, PINUS 10mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0008 - ITEM 0001 - ESMALTE SINTÉTICO BRANCO NEVE 3 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	12/08/2025 - 14:04:21	iquini	iquini	150	R\$185,11	R\$ 27.766,50	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	IQUINE	IQUINE	150	R\$140,00	R\$ 21.000,00	Não



ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	17/08/2025 - 21:48:29	ESMALTE SINTÉTICO BRANCO NEVE 3 LITROS	FORTNIL	150	R\$115,90	R\$ 17.385,00	Sim
------------------------------------	------------------------	--------------------------	---	---------	-----	-----------	---------------	-----

LOTE 0008 - ITEM 0002 - SOLVENTE THINNER 900 ML - CLASSIFICADO CONFORME NBR 14725-2. COMPOSIÇÃO: MISTURA BALANCEADA DE HIDROCARBONETOS AROMÁTICA, ÁLCOOIS E ESTERES, ISENTOS DE BENZENO E SOLVENTE CLORADOS. USADO PARA DIMINUIÇÃO DE PRIMERS, TINTAS SINTÉTICAS, A ÓLEO E LIMPEZA EM GERAL. SECAGEM RÁPIDA. PARA AJUSTE DA VISCOSIDADE DE TINTAS E VERNIZES. PROPORCIONA MAIOR RENDIMENTO E ACABAMENTO, DESDE QUE OBSERVADAS AS INSTRUÇÕES DE APLICAÇÃO DE CADA PRODUTO. ARMAZENAMENTO: MANTER RECIPIENTES BEM FECHADOS, EM ÁREAS COBERTAS, FRESCAS, SECAS E VENTILADAS. EMBALAGEM: LATA DE 900 ML. LT=UM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001- 49	12/08/2025 - 14:05:05	iquini	iquini	230	R\$43,93	R\$ 10.103,90	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:52	ANJO	ANJO	230	R\$21,00	R\$ 4.830,00	Não
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	17/08/2025 - 21:38:39	SOLVENTE THINNER 900 ML	SOLUT	230	R\$21,90	R\$ 5.037,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0003 - TINTA ACRILICA FOSCA 15 LTS DIVERSAS CORES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001- 49	12/08/2025 - 14:05:40	iquini	iquini	150	R\$517,97	R\$ 77.695,50	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:52	LUX	LUX	150	R\$100,00	R\$ 15.000,00	Não
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	17/08/2025 - 21:43:36	TINTA ACRILICA FOSCA 15 LTS DIVERSAS	ARTELUX	150	R\$205,90	R\$ 30.885,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0004 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO EXTERNO SUPER LAVÁVEL BRANCA 15 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001- 49	12/08/2025 - 14:06:26	iquini	iquini	40	R\$263,50	R\$ 10.540,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:52	LUX	LUX	40	R\$220,00	R\$ 8.800,00	Não
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	17/08/2025 - 21:40:13	TINTA PINTA PISO LTS	ARTELUX	40	R\$210,00	R\$ 8.400,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0005 - TINTA DE PINTURA PREDIAL - TINTA ESMALTE SINTETICO 3 LITROS. TIPO DA TINTA: ESMALTE SINTÉTICO. ACABAMENTO: BRILHANTE. RENDIMENTO MÍNIMO: 50 M². APRESENTAÇÃO: LATA DE METAL COM 3 LITROS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. A MARCA, O NOME DO FABRICANTE E AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVEM VIR GRAVADOS NA EMBALAGEM DO PRODUTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001- 49	12/08/2025 - 14:07:40	iquini	iquini	250	R\$239,78	R\$ 59.945,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:52	IQUINE	IQUINE	250	R\$150,00	R\$ 37.500,00	Não
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	17/08/2025 - 21:45:39	ESMALTE SINTÉTICO GALÃO 3LTS	FORTNIL	250	R\$115,90	R\$ 28.975,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0006 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO - SIMILAR EM COR E DE MESMO PADRÃO DE QUALIDADE AO CATÁLOGO SHERWIN WILLIAMS TALIPOT PALM SW 6726 - RENDIMENTO MÍNIMO 40M² A 55M² POR DEMÃO; QUANTIDADE DE DEMÃO 2 A 3 DEMÃO(S); SECAGEM TOQUE: 30 MINUTOS, ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS E FINAL: 4 HORAS; COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA; SEM CHEIRO; LAVÁVEL; APLICAÇÃO PINCEL, ROLO OU PISTOLA; INTERIOR E EXTERIOR. AS TINTAS DEVERÃO TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DO PRAZO DE ENTREGA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001- 49	12/08/2025 - 14:08:12	iquini	iquini	100	R\$364,91	R\$ 36.491,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:52	IQUINE	IQUINE	100	R\$159,00	R\$ 15.900,00	Não



LOTE 0008 - ITEM 0007 - TINTA LAVÁVEL BRANCO NEVE DE 15L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	12/08/2025 - 14:08:53	iquini	iquini	30	R\$330,00	R\$ 9.900,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	LUX	LUX	30	R\$100,00	R\$ 3.000,00	Não
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	17/08/2025 - 21:46:51	TINTA LAVÁVEL 15LTS	ARTELUX	30	R\$99,00	R\$ 2.970,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0008 - TINTA LAVÁVEL VERDE TIMBALADA 15L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	12/08/2025 - 14:09:25	iquini	iquini	50	R\$220,00	R\$ 11.000,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	LUX	LUX	50	R\$260,00	R\$ 13.000,00	Não
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	17/08/2025 - 21:49:17	TINTA LAVÁVEL INTERNA VERDE 15L	ARTELUX	50	R\$99,00	R\$ 4.950,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0009 - VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE NATURAL 3,600

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	12/08/2025 - 14:10:52	iquini	iquini	20	R\$223,41	R\$ 4.468,20	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	CORAL	CORAL	20	R\$170,00	R\$ 3.400,00	Não
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	17/08/2025 - 21:55:31	VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE NATURAL 3,600	CORAL	20	R\$180,00	R\$ 3.600,00	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0001 - BOTA BORRACHA, SOLA PVC, FORRADA E BICO DE PVC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 22:46:12	BOTA PVC	PEGA FORTE	500	R\$84,90	R\$ 42.450,00	Sim
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	12/08/2025 - 14:11:48	nove.54	nove.54	500	R\$78,55	R\$ 39.275,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	CRIVAL	CRIVAL	500	R\$50,00	R\$ 25.000,00	Não

LOTE 0009 - ITEM 0002 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA DOBRÁVEL PFF2 COM VÁLVULA - PROTEÇÃO DO TRABALHADOR DE RESPINGOS, MICROPARTÍCULAS OU A INALAÇÃO DE GASES TÓXICOS. CAIXA COM 100 UNDS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 22:48:18	MÁSCARA	NORTON	326	R\$4,50	R\$ 1.467,00	Sim
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	12/08/2025 - 14:12:39	ksn	ksn	326	R\$455,02	R\$ 148.336,52	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	KALA	KALA	326	R\$300,00	R\$ 97.800,00	Não

LOTE 0009 - ITEM 0003 - PROTEÇÃO CONTRA RUÍDO CONTÍNUO OU INTERMITENTE R DE IMPACTOS. PROTETOR TIPO DE INSERÇÃO POLIMERO, MINIMO 14 dB(A)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	12/08/2025 - 14:13:29	proteplus	proteplus	210	R\$3,98	R\$ 835,80	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:52	ELASTOMERO	ELASTOMERO	210	R\$4,00	R\$ 840,00	Não
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	17/08/2025 - 21:35:00	PROTETOR AUDITIVO	3M	210	R\$6,00	R\$ 1.260,00	Sim



LOTE 0010 - ITEM 0001 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40MM.(PADO, PAPAIZ OU SIMILAR).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 22:41:31	CADEADO	PADO	30	R\$83,90	R\$ 2.517,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:53	PADO	PADO	30	R\$50,00	R\$ 1.500,00	Não
LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	29.207.391/0001-00	18/08/2025 - 07:41:28	PAPAIZ	PAPAIZ	30	R\$183,33	R\$ 5.499,90	Sim

LOTE 0010 - ITEM 0002 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, 55 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR NÃO APLICÁVEL, ALTURA, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 33 MM, ALTURA HASTE 22 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM – (PADO, PAPAIZ OU SIMILAR).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:53	PADO	PADO	30	R\$35,00	R\$ 1.050,00	Não
LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	29.207.391/0001-00	18/08/2025 - 07:41:52	PADO	PADO	30	R\$112,50	R\$ 3.375,00	Sim

LOTE 0010 - ITEM 0003 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 78 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA CORPO 40 MM, ALTURA HASTE 38 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 8 MM.(PADO, PAPAIZ OU SIMILAR).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:53	PADO	PADO	30	R\$30,00	R\$ 900,00	Não
LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	29.207.391/0001-00	18/08/2025 - 07:42:13	PAPAIZ	PAPAIZ	30	R\$129,17	R\$ 3.875,10	Sim

LOTE 0010 - ITEM 0004 - CILINDRO MIOLO TAMBOR FECHADURA CROMADA 53CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:53	SOPRANO	SOPRANO	20	R\$55,00	R\$ 1.100,00	Não
LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	29.207.391/0001-00	18/08/2025 - 07:42:36	Cilindro 610 pillar	Cilindro 610 pillar	20	R\$67,92	R\$ 1.358,40	Sim

LOTE 0010 - ITEM 0005 - CAIXA DE PROTECAO PARA MEDIDOR MONOFASICO 325 X 280 X 165 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:53	TAF	TAF	100	R\$65,00	R\$ 6.500,00	Não
LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	29.207.391/0001-00	18/08/2025 - 07:43:10	Strahl	Strahl	100	R\$333,33	R\$ 33.333,00	Sim

LOTE 0011 - ITEM 0001 - CAIXA D'ÁGUA DE 10.000 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 22:34:54	CAIXA DAGUA	FORTLEV	10	R\$7.900,00	R\$ 79.000,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:47:02	BAKOF	BAKOF	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim



CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:53	FORTLEV	FORTLEV	10	R\$7.500,00	R\$ 75.000,00	Não
--	------------------------	--------------------------	---------	---------	----	-------------	---------------	-----

LOTE 0011 - ITEM 0002 - CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	24/07/2025 - 22:29:27	CAIXA DAGUA	FORTLEV	10	R\$4.200,00	R\$ 42.000,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	01/08/2025 - 11:47:02	BAKOF	BAKOF	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:53	FORTLEV	FORTLEV	10	R\$3.900,00	R\$ 39.000,00	Não

LOTE 0011 - ITEM 0003 - CAIXA DE PASSAGEM DE USO HIDRAULICO `CAIXA SIFONADA DE PVC PARA ESGOTO SANITÁRIO (ALTURA 150 MM / DIÂMETRO DA CAIXA 150 MM / DIÂMETRO DE ENTRADA 40 MM / DIÂMETRO DE SAÍDA 50 MM / FORMATO DA GRELHA QUADRADA / NÚMERO DE ENTRADAS 7 / TIPO DE GRELHA ALUMÍNIO)`

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	24/07/2025 - 22:30:35	CAIXA SIFONADA	PLASTILIT	20	R\$45,00	R\$ 900,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	01/08/2025 - 11:47:03	PROPRIA	PROPRIA	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:53	TIGRE	TIGRE	20	R\$45,00	R\$ 900,00	Não

LOTE 0011 - ITEM 0004 - LAVATÓRIO DE LOÇA C/ COLUNA PARA BANHEIRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	24/07/2025 - 22:31:47	LAVATÓRIO DE LOUÇA	CELITE	20	R\$350,00	R\$ 7.000,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	01/08/2025 - 11:47:03	PROPRIA	PROPRIA	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:53	CELITE	CELITE	20	R\$250,00	R\$ 5.000,00	Não

LOTE 0011 - ITEM 0005 - VASO SANITÁRIO - KIT UNIVERSAL PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA ACOPLADA. MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PLÁSTICO DE ENGENHARIA E ELASTÔMEROS FUNCIONAMENTO PERFEITO EM BAIXA E ALTA PRESSÃO (0,2 À 4,0 KGf/cm²) ECONOMIA DE ATÉ 60% DE ÁGUA EM COMPARAÇÃO AOS MECANISMOS TRADICIONAIS. SILENCIOSO BOTÃO DE ACIONAMENTO DUPLO: 3 E 6 LITROS; COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA TOTAL: 540 MM COMPRIMENTO TOTAL: 245 MM LARGURA: 90 MM. KIT CONTÉM: MECANISMO / TORRE DE ENTRADA MECANISMO / TORRE DE SAÍDA BOTÃO UNIVERSAL DE ACIONAMENTO DUPLO (SUPERIOR), CONJUNTO DE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO. MODELO DE REFERÊNCIA DECA DUO, REFERÊNCIA: 1100.SI.60.01, ASTRA MDU2/R, OU DE SIMILAR/MELHOR QUALIDADE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001- 63	24/07/2025 - 22:33:30	CJ SAVEIRO BR 3/6 LTS ECOFLUSH CELITE	CELITE	50	R\$498,00	R\$ 24.900,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	01/08/2025 - 11:47:04	PROPRIA	PROPRIA	50	R\$10.000,00	R\$ 500.000,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:53	CELITE	CELITE	50	R\$450,00	R\$ 22.500,00	Não

LOTE 0012 - ITEM 0001 - BRITA 1 (3/4' OU 5/8').

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001- 72	17/08/2025 - 20:44:53	CORDEIRO	CORDEIRO	120	R\$300,00	R\$ 36.000,00	Não

LOTE 0012 - ITEM 0002 - PREGO - PREGO DE AÇO DE 14 X 21 COM CABEÇA (SACO DE 1 KG)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 22:39:35	PREGO	BELGO	50	R\$32,00	R\$ 1.600,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:53	GERDAU	GERDAU	50	R\$55,00	R\$ 2.750,00	Não

LOTE 0012 - ITEM 0003 - PREGO COM CABEÇA - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 21 (2 X 11)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	24/07/2025 - 22:37:08	PREGO	BELGO	50	R\$25,00	R\$ 1.250,00	Sim
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	17/08/2025 - 20:44:53	GERDAU	GERDAU	50	R\$55,00	R\$ 2.750,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	60 dias
VELHA GRAFICA LTDA	04.664.811/0001-48	365 dias
BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	39.983.511/0001-06	180 dias
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	60 dias
CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	60 dias
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	42.753.718/0001-07	120 dias
RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	120 dias
ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	60 dias
COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	60 dias
LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	29.207.391/0001-00	60 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ABRAÇADEIRA ENFORCA GATO PLÁSTICO NYLON 150X 3,6 PCT C/ 100 UNDS

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/08/2025 - 10:01:53	300,00 (proposta)	04.664.811/0001-48 - VELHA GRAFICA LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:51	25,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 09:19:40	25,01	04.664.811/0001-48 - VELHA GRAFICA LTDA	Válido
18/08/2025 - 09:36:28	22,00 (lance oculto)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 09:36:36	23,47 (lance oculto)	04.664.811/0001-48 - VELHA GRAFICA LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ABRAÇADEIRA ENFORCA GATO PLÁSTICO NYLON 2,5X 100MM, PCT C/ 100 UND

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/08/2025 - 10:01:56	300,00 (proposta)	04.664.811/0001-48 - VELHA GRAFICA LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:51	10,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 09:19:44	10,01	04.664.811/0001-48 - VELHA GRAFICA LTDA	Válido
18/08/2025 - 09:36:28	9,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 09:36:36	7,87	04.664.811/0001-48 - VELHA GRAFICA LTDA	Válido
17/09/2025 - 13:59:39	7,87	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ABRAÇADEIRA ENFORCA GATO PLÁSTICO NYLON 54CM X 13CM, PCT C/ 100 UND

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



16/08/2025 - 10:02:00	300,00 (proposta)	04.664.811/0001-48 - VELHA GRAFICA LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:51	40,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 09:19:53	200,00	04.664.811/0001-48 - VELHA GRAFICA LTDA	Válido
18/08/2025 - 09:36:28	36,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 09:36:36	199,00	04.664.811/0001-48 - VELHA GRAFICA LTDA	Válido
18/08/2025 - 14:23:58	14,67	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0001 - CABO COBRE FLEXIVEL 1,5MM FIO FLEXIVEL PARALELO , ROLO C/100 METROS.(SIL,COBRECUM OU SIMILAR)

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 20:57:13	6,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
15/08/2025 - 12:12:37	15,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Cancelado - A empresa solicitou desclassificação para este lote 03/09/2025 09:27:03
17/08/2025 - 20:44:51	4,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:09	7,00 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03
18/08/2025 - 09:43:20	3,12	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Cancelado - A empresa solicitou desclassificação para este lote 03/09/2025 09:27:03
18/08/2025 - 09:47:35	3,20	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 09:49:01	3,13	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03
18/08/2025 - 09:59:32	3,09 (lance oculto)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Cancelado - A empresa solicitou desclassificação para este lote 03/09/2025 09:27:03
18/08/2025 - 09:59:33	3,00 (lance oculto)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03
15/09/2025 - 15:11:43	2,39	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0002 - CABO COBRE FLEXIVEL 2X1,5MM² CABO PP, , CONDUTOR COBRE. PEÇA COM 100M.(SIL,COBRECUM OU SIMILAR)

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 20:59:41	6,50 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
15/08/2025 - 12:12:38	20,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Cancelado - A empresa solicitou desclassificação para este lote 03/09/2025 09:27:03
17/08/2025 - 20:44:51	5,50 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:09	7,00 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03
18/08/2025 - 09:42:25	5,40	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
18/08/2025 - 09:43:37	5,20	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Cancelado - A empresa solicitou desclassificação para este lote 03/09/2025 09:27:03
18/08/2025 - 09:46:10	5,00	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
18/08/2025 - 09:47:58	5,25	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 09:49:08	5,01	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03
18/08/2025 - 09:59:32	0,04	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Cancelado - A empresa solicitou desclassificação para este lote 03/09/2025 09:27:03
18/08/2025 - 09:59:33	5,00	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03



LOTE 0002 - ITEM 0003 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, BITOLA 2,5MM .(SIL,COBRECUM OU SIMILAR)

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 21:01:35	2,60 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
15/08/2025 - 12:12:38	10,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Cancelado - A empresa solicitou desclassificação para este lote 03/09/2025 09:27:03
17/08/2025 - 20:44:51	8,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:09	7,00 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03
18/08/2025 - 09:43:45	2,70	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Cancelado - A empresa solicitou desclassificação para este lote 03/09/2025 09:27:03
18/08/2025 - 09:48:37	6,90	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 09:49:16	2,61	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03
18/08/2025 - 09:59:33	2,60	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03
18/08/2025 - 10:02:06	6,50	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/09/2025 - 14:01:43	2,60	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0004 - CABO FIO FLEXÍVEL PP 2X1,50 MM COM 100 METROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 21:03:15	650,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
15/08/2025 - 12:12:38	2.015,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Cancelado - A empresa solicitou desclassificação para este lote 03/09/2025 09:27:03
17/08/2025 - 20:44:51	550,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:09	700,00 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03
18/08/2025 - 09:42:56	540,00	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
18/08/2025 - 09:44:02	545,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Cancelado - A empresa solicitou desclassificação para este lote 03/09/2025 09:27:03
18/08/2025 - 09:49:29	550,00	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03
18/08/2025 - 10:02:06	467,50	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/09/2025 - 15:11:43	319,17	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0005 - CABO FIO FLEXÍVEL PP 2X2,50 MM COM 100 METROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 21:05:36	980,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
15/08/2025 - 12:12:38	3.285,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Cancelado - A empresa solicitou desclassificação para este lote 03/09/2025 09:27:03
17/08/2025 - 20:44:51	800,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:09	850,00 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03
18/08/2025 - 09:43:34	790,00	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido



18/08/2025 - 09:44:14	796,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Cancelado - A empresa solicitou desclassificação para este lote 03/09/2025 09:27:03
18/08/2025 - 09:49:47	791,00	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03
18/08/2025 - 09:59:33	750,00	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03
18/08/2025 - 10:02:06	680,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/09/2025 - 15:11:43	520,99	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0006 - CABO FLEX 4,00MM 750V C/100 MT.(SIL,COBRECUM OU SIMILAR)

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 21:08:09	550,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
15/08/2025 - 12:12:38	1.955,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Cancelado - A empresa solicitou desclassificação para este lote 03/09/2025 09:27:03
17/08/2025 - 20:44:51	450,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:09	650,00 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03
18/08/2025 - 09:44:29	458,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Cancelado - A empresa solicitou desclassificação para este lote 03/09/2025 09:27:03
18/08/2025 - 09:47:40	440,00	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
18/08/2025 - 09:49:55	450,00	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:03
18/08/2025 - 10:02:06	382,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/09/2025 - 15:11:43	321,30	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0001 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 40 A, TRIFÁSICO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 21:10:52	68,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
17/08/2025 - 20:44:51	55,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:09:19	54,00	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
18/08/2025 - 10:32:57	46,50 (lance oculto)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0002 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 25 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 21:13:24	11,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
17/08/2025 - 20:44:51	10,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:09:24	9,80	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
18/08/2025 - 10:32:57	8,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0003 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 30 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 21:14:42	12,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido



17/08/2025 - 20:44:51	40,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:32:57	34,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/09/2025 - 14:03:55	12,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0004 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 21:15:27	12,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
17/08/2025 - 20:44:51	10,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:09:35	9,80	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
18/08/2025 - 10:32:57	8,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0005 - INTERRUPTOR, TIPO BIPOLAR SIMPLES - QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUGADO COM PLACA 4' X 2', APLICAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 21:18:22	7,50 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
17/08/2025 - 20:44:51	20,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:32:57	17,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/09/2025 - 14:03:55	7,50	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0006 - TOMADA, 20 A, 250 V, 2 P + T - NBR14136 E IEC60.884, TAMPA CONDULETE PVC 3/4 POL - TOMADA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, NORMAS TÉCNICAS NBR14136 E IEC60.884, APLICAÇÃO TAMPA CONDULETE PVC 3/4 POL.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 21:21:10	8,50 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
17/08/2025 - 20:44:51	8,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:09:47	7,90	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
18/08/2025 - 10:32:57	6,50	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0007 - TOMADA, MODELO SIMPLES TIPO EXTERNA - COR CORPO BRANCA CORRENTE NOMINAL 20 A TENSÃO NOMINAL 250 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, 2 PINOS + TERRA NORMAS TÉCNICAS NBR 14136 APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA MATERIAL TERMOPLÁSTICO - TOMADA, MODELO SIMPLES, TIPO EXTERNA, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, 2 PINOS + TERRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 21:24:32	10,50 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	15,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:32:57	12,50	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/09/2025 - 14:03:55	10,50	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido



LOTE 0003 - ITEM 0008 - CANALETA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO COM TAMPA COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA / COM ADESIVO DUPLA FACE APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA/ COM ADESIVO DUPLA FACE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 21:26:21	8,90 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	8,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:09:56	7,90	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
18/08/2025 - 10:32:57	6,50	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0009 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, 32 A, LUMINÁRIA, FOTOCÉLULA PARA DETERMINAÇÃO DE H, COM MONTAGEM, DESTINADO AO ESTUDO DO EFEITO FOTOELÉTRICO EXTERNO, FILTROS DE INTERFERÊNCIA, CONJUNTO DE 3; FILTROS D - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO MONTAGEM LUMINÁRIA, USO FOTOCÉLULA PARA DETERMINAÇÃO DE H, COM MONTAGEM, APLICAÇÃO DESTINADO AO ESTUDO DO EFEITO FOTOELÉTRICO EXTERNO, COMPONENTES ADICIONAIS FILTROS DE INTERFERÊNCIA, CONJUNTO DE 3; FILTROS D

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 21:28:50	13,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	12,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:10:05	11,90	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
18/08/2025 - 10:32:57	10,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0001 - BOCAL DE LAMPADA - BOCAL PLAFON

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 11:46:56	10.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
01/08/2025 - 14:30:28	6,50 (proposta)	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	5,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:09	9,00 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:35
15/09/2025 - 11:38:35	5,07	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0002 - BOCAL DE SOQUETE

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 11:46:56	10.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
01/08/2025 - 14:30:38	6,50 (proposta)	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	4,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:09	6,50 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:35
15/09/2025 - 11:38:35	2,44	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0003 - BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LED 1MX48MM COM SAPATA DE FERRO GALVANIZADO

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 11:46:56	10.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido



01/08/2025 - 14:30:52	165,00 (proposta)	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	450,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:10	80,00 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:35
18/08/2025 - 10:56:50	400,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0004 - LÂMPADA DE LED BRANCA 30W

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 11:46:57	10.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
01/08/2025 - 14:31:02	30,00 (proposta)	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	16,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:10	20,00 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:35
15/09/2025 - 11:38:35	17,24	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0005 - LÂMPADAS DE LED MORNA 9W.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 11:46:57	10.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
01/08/2025 - 14:31:14	12,00 (proposta)	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	5,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:10	7,00 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:35
15/09/2025 - 11:38:35	8,59	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0006 - REFFLETOR 100W DE LED VERDE

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 11:46:57	10.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
01/08/2025 - 14:31:31	85,00 (proposta)	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	60,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:10	100,00 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:35

LOTE 0004 - ITEM 0007 - REFLETOR 200W DE LED BRANCO

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 11:47:00	10.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
01/08/2025 - 14:31:54	95,00 (proposta)	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	137,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:10	100,00 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:35

LOTE 0004 - ITEM 0008 - REFLETOR 200W DE LED VERDE

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



01/08/2025 - 11:47:00	10.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
01/08/2025 - 14:32:05	195,00 (proposta)	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	220,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:10	150,00 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:35

LOTE 0004 - ITEM 0009 - REFLETOR HOFFORTE MICROLED SLIM 400 WTS NA COR BRANCA

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 11:47:00	10.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
01/08/2025 - 14:32:18	285,00 (proposta)	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	350,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:10	500,00 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:35
15/09/2025 - 11:38:35	228,77	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido
15/09/2025 - 11:53:45	228,27	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0010 - REFLETOR HOFFORTE MICROLED SLIM 400 WTS NA COR VERDE

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 11:47:00	10.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
01/08/2025 - 14:32:32	580,00 (proposta)	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	370,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 08:07:10	500,00 (proposta)	45.390.698/0001-37 - RUTHI DOS SANTOS LIMA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:35
15/09/2025 - 11:38:35	152,00	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	Válido

LOTE 0005 - ITEM 0001 - BETONEIRA 400L, 2VC, 4 POLOS MONOFÁSICO 220V CPM KIT DE SEGURANÇA

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2025 - 20:49:34	8.900,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
01/08/2025 - 13:55:30	9.299,70 (proposta)	42.753.718/0001-07 - CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	Válido
12/08/2025 - 14:00:16	13.384,93 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	7.500,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 07:37:17	11.462,46 (proposta)	29.207.391/0001-00 - LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:41:41	8.890,00	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:07:26	7.100,00 (lance oculto)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 14:46:11	5.001,30	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0005 - ITEM 0002 - FURADEIRA DE IMPACTO DE 750W

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



24/07/2025 - 21:47:25	890,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
01/08/2025 - 13:56:02	584,29 (proposta)	42.753.718/0001-07 - CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	Válido
12/08/2025 - 14:01:04	889,89 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	250,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 07:37:55	729,17 (proposta)	29.207.391/0001-00 - LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:46:36	750,00	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:52:41	720,00	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0005 - ITEM 0003 - SERRA DE MÁRMORE 1400W

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 21:49:15	650,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
01/08/2025 - 13:56:33	593,89 (proposta)	42.753.718/0001-07 - CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	Válido
12/08/2025 - 14:01:41	920,67 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	550,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 07:38:21	816,67 (proposta)	29.207.391/0001-00 - LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:46:18	750,00	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:53:23	700,00	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:04:10	540,00	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
18/08/2025 - 11:07:26	500,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0005 - ITEM 0004 - ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 1,7 KW, TIPO CORTADOR FIO NÁILON E/OU LÂMINA AÇO, ROTAÇÃO 12.300 RPM, PESO APROXIMADO 7,30 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LATERAL, APLICAÇÃO CORTE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS E P E.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 13:57:01	3.291,11 (proposta)	42.753.718/0001-07 - CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	Válido
12/08/2025 - 14:02:29	1.581,10 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	1.500,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/08/2025 - 22:12:18	1.600,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
18/08/2025 - 07:38:55	3.583,33 (proposta)	29.207.391/0001-00 - LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:43:39	1.025,00	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:07:26	1.000,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0006 - ITEM 0001 - BARRA METALON 30X20MM EM CHAPA 18 COM 6 METROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 11:47:01	1.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
15/08/2025 - 12:12:39	315,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido



17/08/2025 - 20:44:52	75,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:16:40	63,80	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:28:13	74,20 (lance oculto)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 14:47:56	56,82	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0006 - ITEM 0002 - BARRA METALON 30X30MM EM CHAPA 18 COM 6 METROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 11:47:01	1.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
15/08/2025 - 12:12:39	385,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	85,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:16:47	86,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:28:13	83,70	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0006 - ITEM 0003 - BARRA METALON 30X50MM EM CHAPA 18 COM 6 METROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 11:47:01	1.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
15/08/2025 - 12:12:39	515,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	95,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:16:58	103,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:28:13	93,50	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0006 - ITEM 0004 - ARRUOLA ELETRODUTO, MATERIAL LIGA DE ALUMÍNIO, TIPO ROSCA ROSCÁVEL, DIÂMETRONOMINAL 1 1/4 POL

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 11:47:02	1.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
15/08/2025 - 12:12:39	15,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	7,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:17:09	6,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:28:13	6,89	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 14:47:56	1,99	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0006 - ITEM 0005 - TUBO REDONDO GALVANIZADO DE FERRO 2 POLEGADAS COM CHAPA Nº 14 COM 6 M

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 11:47:02	1.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
15/08/2025 - 12:12:39	855,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido



17/08/2025 - 20:44:52	290,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:17:23	298,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:28:13	285,65	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 14:47:56	242,63	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0006 - ITEM 0006 - VERGALHAO PARA CONCRETO ARMADO

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 11:47:02	1.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
15/08/2025 - 12:12:39	70,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	16,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:17:34	16,50	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:28:13	15,76	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0008 - ITEM 0001 - ESMALTE SINTÉTICO BRANCO NEVE 3 LITROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/08/2025 - 14:04:21	185,11 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	140,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:36:45	139,00	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:48:55	137,90 (lance oculto)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 14:49:48	112,36	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0008 - ITEM 0002 - SOLVENTE THINNER 900 ML - CLASSIFICADO CONFORME NBR 14725-2. COMPOSIÇÃO: MISTURA BALANCEADA DE HIDROCARBONETOS AROMÁTICA, ÁLCOOIS E ESTERES, ISENTO DE BENZENO E SOLVENTE CLORADOS. USADO PARA DIMINUIÇÃO DE PRIMERS, TINTAS SINTÉTICAS, A ÓLEO E LIMPEZA EM GERAL. SECAGEM RÁPIDA. PARA AJUSTE DA VISCOSIDADE DE TINTAS E VERNIZES. PROPORCIONA MAIOR RENDIMENTO E ACABAMENTO, DESDE QUE OBSERVADAS AS INSTRUÇÕES DE APLICAÇÃO DE CADA PRODUTO. ARMAZENAMENTO: MANTER RECIPIENTES BEM FECHADOS, EM ÁREAS COBERTAS, FRESCAS, SECAS E VENTILADAS. EMBALAGEM: LATA DE 900 ML. LT=UM.

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/08/2025 - 14:05:05	43,93 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	21,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:48:55	20,68	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0008 - ITEM 0003 - TINTA ACRILICA FOSCA 15 LTS DIVERSAS CORES

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/08/2025 - 14:05:40	517,97 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	100,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:48:55	98,50	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido



LOTE 0008 - ITEM 0004 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO EXTERNO SUPER LAVÁVEL BRANCA 15 LITROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/08/2025 - 14:06:26	263,50 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	220,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:38:59	210,00	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:48:55	216,70	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0008 - ITEM 0005 - TINTA DE PINTURA PREDIAL - TINTA ESMALTE SINTETICO 3 LITROS. TIPO DA TINTA: ESMALTE SINTÉTICO. ACABAMENTO: BRILHANTE. RENDIMENTO MÍNIMO: 50 M². APRESENTAÇÃO: LATA DE METAL COM 3 LITROS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. A MARCA, O NOME DO FABRICANTE E AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVEM VIR GRAVADOS NA EMBALAGEM DO PRODUTO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/08/2025 - 14:07:40	239,78 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	150,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:39:58	167,07	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:48:55	147,75	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 14:49:48	113,66	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0008 - ITEM 0006 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO - SIMILAR EM COR E DE MESMO PADRÃO DE QUALIDADE AO CATÁLOGO SHERWIN WILLIAMS TALIPOT PALM SW 6726 - RENDIMENTO MÍNIMO 40M² A 55M² POR DEMÃO; QUANTIDADE DE DEMÃO 2 A 3 DEMÃO(S); SECAGEM TOQUE: 30 MINUTOS, ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS E FINAL: 4 HORAS; COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA; SEM CHEIRO; LAVÁVEL; APLICAÇÃO PINCEL, ROLO OU PISTOLA; INTERIOR E EXTERIOR. AS TINTAS DEVERÃO TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DO PRAZO DE ENTREGA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/08/2025 - 14:08:12	364,91 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	159,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:48:55	156,61	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 14:49:48	119,83	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0008 - ITEM 0007 - TINTA LAVÁVEL BRANCO NEVE DE 15L

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/08/2025 - 14:08:53	330,00 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	100,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:48:55	98,50	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0008 - ITEM 0008 - TINTA LAVÁVEL VERDE TIMBALADA 15L

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/08/2025 - 14:09:25	220,00 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	260,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido



18/08/2025 - 11:48:55	256,10	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 14:49:48	193,95	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0008 - ITEM 0009 - VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE NATURAL 3,600

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/08/2025 - 14:10:52	223,41 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:52	170,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:41:46	160,00	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:48:55	167,45	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 14:49:48	97,09	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0001 - BOTA BORRACHA, SOLA PVC, FORRADA E BICO DE PVC

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 22:46:12	84,90 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:59
12/08/2025 - 14:11:48	78,55 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - O valor unitário do item, estão acima do valor de referência 15/09/2025 11:54:15
17/08/2025 - 20:44:52	50,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:44:35	54,00	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - O valor unitário do item, estão acima do valor de referência 15/09/2025 11:54:15
18/08/2025 - 11:46:49	51,50	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - O valor unitário do item, estão acima do valor de referência 15/09/2025 11:54:15
18/08/2025 - 12:00:13	60,00 (lance oculto)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:59
15/09/2025 - 11:21:34	51,00	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - O valor unitário do item, estão acima do valor de referência 15/09/2025 11:54:15

LOTE 0009 - ITEM 0002 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA DOBRÁVEL PFF2 COM VÁLVULA - PROTEÇÃO DO TRABALHADOR DE RESPINGOS, MICROPARTÍCULAS OU A INALAÇÃO DE GASES TÓXICOS. CAIXA COM 100 UNDS

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 22:48:18	4,50 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:59
12/08/2025 - 14:12:39	455,02 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - O valor unitário do item, estão acima do valor de referência 15/09/2025 11:54:15
17/08/2025 - 20:44:52	300,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 11:43:55	300,00	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - O valor unitário do item, estão acima do valor de referência 15/09/2025 11:54:15
18/08/2025 - 11:48:53	299,00	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - O valor unitário do item, estão acima do valor de referência 15/09/2025 11:54:15
18/08/2025 - 11:49:24	298,00	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - O valor unitário do item, estão acima do valor de referência 15/09/2025 11:54:15
15/09/2025 - 11:21:34	250,00	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - O valor unitário do item, estão acima do valor de referência 15/09/2025 11:54:15
15/09/2025 - 14:58:09	142,23	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0003 - PROTEÇÃO CONTRA RUÍDO CONTÍNUO OU INTERMITENTE R DE IMPACTOS. PROTETOR TIPO DE INSERÇÃO POLIMERO, MINIMO 14 dB(A)

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/08/2025 - 14:13:29	3,98 (proposta)	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - O valor unitário do item, estão acima do valor de referência 15/09/2025 11:54:15
17/08/2025 - 20:44:52	4,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido



17/08/2025 - 21:35:00	6,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:59
18/08/2025 - 11:47:27	3,50	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - O valor unitário do item, estão acima do valor de referência 15/09/2025 11:54:15
18/08/2025 - 11:47:57	3,20	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - O valor unitário do item, estão acima do valor de referência 15/09/2025 11:54:15
18/08/2025 - 12:00:13	4,00	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Cancelado - O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência 15/09/2025 10:47:59
15/09/2025 - 11:21:34	3,05	58.479.347/0001-49 - COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - O valor unitário do item, estão acima do valor de referência 15/09/2025 11:54:15

LOTE 0010 - ITEM 0001 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40MM.(PADO, PAPAIZ OU SIMILAR).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/08/2025 - 20:44:53	50,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 07:41:28	183,33 (proposta)	29.207.391/0001-00 - LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 12:18:16	49,25 (lance oculto)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 14:53:01	38,75	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0010 - ITEM 0002 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, 55 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR NÃO APLICÁVEL, ALTURA, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 33 MM, ALTURA HASTE 22 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM – (PADO, PAPAIZ OU SIMILAR).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/08/2025 - 20:44:53	35,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 07:41:52	112,50 (proposta)	29.207.391/0001-00 - LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 12:18:16	34,47	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0010 - ITEM 0003 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 78 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA CORPO 40 MM, ALTURA HASTE 38 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 8 MM.(PADO, PAPAIZ OU SIMILAR).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/08/2025 - 20:44:53	30,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 07:42:13	129,17 (proposta)	29.207.391/0001-00 - LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 12:18:16	29,55	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0010 - ITEM 0004 - CILINDRO MIOLO TAMBOR FECHADURA CROMADA 53CM

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/08/2025 - 20:44:53	55,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 07:42:36	67,92 (proposta)	29.207.391/0001-00 - LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 12:18:16	54,17	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 14:53:01	21,20	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido



LOTE 0010 - ITEM 0005 - CAIXA DE PROTECAO PARA MEDIDOR MONOFASICO 325 X 280 X 165 MM

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/08/2025 - 20:44:53	65,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 07:43:10	333,33 (proposta)	29.207.391/0001-00 - LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 12:18:16	64,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0011 - ITEM 0001 - CAIXA D'ÁGUA DE 10.000 LITROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 22:34:54	7.900,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
01/08/2025 - 11:47:02	10.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:53	7.500,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 13:37:17	7.450,00	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
18/08/2025 - 13:56:44	7.000,00 (lance oculto)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 14:56:12	5.540,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0011 - ITEM 0002 - CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 22:29:27	4.200,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
01/08/2025 - 11:47:02	10.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:53	3.900,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 13:37:14	3.850,00	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
18/08/2025 - 13:56:44	3.630,00	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 14:56:12	2.676,01	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0011 - ITEM 0003 - CAIXA DE PASSAGEM DE USO HIDRAULICO `CAIXA SIFONADA DE PVC PARA ESGOTO SANITÁRIO (ALTURA 150 MM / DIÂMETRO DA CAIXA 150 MM / DIÂMETRO DE ENTRADA 40 MM / DIÂMETRO DE SAÍDA 50 MM / FORMATO DA GRELHA QUADRADA / NÚMERO DE ENTRADAS 7 / TIPO DE GRELHA ALUMÍNIO)`

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 22:30:35	45,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
01/08/2025 - 11:47:03	10.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:53	45,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 13:56:44	42,75	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0011 - ITEM 0004 - LAVATÓRIO DE LOÇA C/ COLUNA PARA BANHEIRO

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 22:31:47	350,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
01/08/2025 - 11:47:03	10.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido



17/08/2025 - 20:44:53	250,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 13:44:18	249,00	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
18/08/2025 - 13:56:44	232,50	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0011 - ITEM 0005 - VASO SANITÁRIO - KIT UNIVERSAL PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA ACOPLADA. MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PLÁSTICO DE ENGENHARIA E ELASTÔMEROS FUNCIONAMENTO PERFEITO EM BAIXA E ALTA PRESSÃO (0,2 À 4,0 KGF/CM²) ECONOMIA DE ATÉ 60% DE ÁGUA EM COMPARAÇÃO AOS MECANISMOS TRADICIONAIS. SILENCIOSO BOTÃO DE ACIONAMENTO DUPLO: 3 E 6 LITROS; COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA TOTAL: 540 MM COMPRIMENTO TOTAL: 245 MM LARGURA: 90 MM. KIT CONTÉM: MECANISMO / TORRE DE ENTRADA MECANISMO / TORRE DE SAÍDA BOTÃO UNIVERSAL DE ACIONAMENTO DUPLO (SUPERIOR), CONJUNTO DE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO. MODELO DE REFERÊNCIA DECA DUO, REFERÊNCIA: 1100.SI.60.01, ASTRA MDU2/R, OU DE SIMILAR/MELHOR QUALIDADE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/07/2025 - 22:33:30	498,00 (proposta)	38.015.157/0001-63 - ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Válido
01/08/2025 - 11:47:04	10.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
17/08/2025 - 20:44:53	450,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 13:56:44	418,50	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 14:56:12	383,84	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0012 - ITEM 0001 - BRITA 1 (3/4` OU 5/8`).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/08/2025 - 20:44:53	300,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 13:55:13	297,00 (lance oculto)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 15:01:47	73,67	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0012 - ITEM 0002 - PREGO - PREGO DE AÇO DE 14 X 21 COM CABEÇA (SACO DE 1 KG)

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/08/2025 - 20:44:53	55,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 13:55:13	54,45	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 15:01:47	32,42	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0012 - ITEM 0003 - PREGO COM CABEÇA - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 21 (2 X 11)

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/08/2025 - 20:44:53	55,00 (proposta)	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 13:55:13	54,45	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/08/2025 - 15:01:47	21,72	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
------	-----------	-------------	---------



15/09/2025 - 16:21:08	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	PROP BOA VENTURA AJUST.pdf
15/09/2025 - 16:21:08	39.983.511/0001-06 - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	habilitacao bahia 01.09 (2).pdf
15/09/2025 - 16:36:56	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	PROPOSTA READEQUADA.pdf
15/09/2025 - 16:47:05	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Habilitação Canaa 2025 setembro.rar
17/09/2025 - 14:56:08	14.244.855/0001-72 - CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	PROPOSTA READEQUADA 2.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
03/09/2025 - 09:27:03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	Item 0001 - CABO COBRE FLEXIVEL 1,5MM FIO FLEXIVEL PARALELO , ROLO C/100 METROS.(SIL,COBRECUM OU SIMILAR)
Desclassificação: A empresa solicitou desclassificação para este lote			
15/09/2025 - 10:47:03	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0001 - CABO COBRE FLEXIVEL 1,5MM FIO FLEXIVEL PARALELO , ROLO C/100 METROS.(SIL,COBRECUM OU SIMILAR)
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
03/09/2025 - 09:27:03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	Item 0002 - CABO COBRE FLEXIVEL 2X1,5MM² CABO PP, , CONDUTOR COBRE. PEÇA COM 100M.(SIL,COBRECUM OU SIMILAR)
Desclassificação: A empresa solicitou desclassificação para este lote			
15/09/2025 - 10:47:03	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0002 - CABO COBRE FLEXIVEL 2X1,5MM² CABO PP, , CONDUTOR COBRE. PEÇA COM 100M.(SIL,COBRECUM OU SIMILAR)
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
03/09/2025 - 09:27:03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	Item 0003 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, BITOLA 2,5MM .(SIL,COBRECUM OU SIMILAR)
Desclassificação: A empresa solicitou desclassificação para este lote			
15/09/2025 - 10:47:03	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0003 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, BITOLA 2,5MM .(SIL,COBRECUM OU SIMILAR)
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
03/09/2025 - 09:27:03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	Item 0004 - CABO FIO FLEXÍVEL PP 2X1,50 MM COM 100 METROS
Desclassificação: A empresa solicitou desclassificação para este lote			
15/09/2025 - 10:47:03	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0004 - CABO FIO FLEXÍVEL PP 2X1,50 MM COM 100 METROS
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
03/09/2025 - 09:27:03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	Item 0005 - CABO FIO FLEXÍVEL PP 2X2,50 MM COM 100 METROS
Desclassificação: A empresa solicitou desclassificação para este lote			
15/09/2025 - 10:47:03	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0005 - CABO FIO FLEXÍVEL PP 2X2,50 MM COM 100 METROS
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
03/09/2025 - 09:27:03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	Item 0006 - CABO FLEX 4,00MM 750V C/100 MT.(SIL,COBRECUM OU SIMILAR)
Desclassificação: A empresa solicitou desclassificação para este lote			
15/09/2025 - 10:47:03	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0006 - CABO FLEX 4,00MM 750V C/100 MT.(SIL,COBRECUM OU SIMILAR)
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
15/09/2025 - 10:47:35	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0001 - BOCAL DE LAMPADA - BOCAL PLAFON
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
15/09/2025 - 10:47:35	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0002 - BOCAL DE SOQUETE
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
15/09/2025 - 10:47:35	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0003 - BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LED 1MX48MM COM SAPATA DE FERRO GALVANIZADO
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
15/09/2025 - 10:47:35	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0004 - LÂMPADA DE LED BRANCA 30W
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
15/09/2025 - 10:47:35	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0005 - LÂMPADAS DE LED MORNA 9W.
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			



15/09/2025 - 10:47:35	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0006 - REFFLETOR 100W DE LED VERDE
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
15/09/2025 - 10:47:35	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0007 - REFLETOR 200W DE LED BRANCO
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
15/09/2025 - 10:47:35	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0008 - REFLETOR 200W DE LED VERDE
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
15/09/2025 - 10:47:35	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0009 - REFLETOR HOFFORTE MICROLED SLIM 400 WTS NA COR BRANCA
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
15/09/2025 - 10:47:35	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Item 0010 - REFLETOR HOFFORTE MICROLED SLIM 400 WTS NA COR VERDE
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
15/09/2025 - 10:47:59	ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	Item 0001 - BOTA BORRACHA, SOLA PVC, FORRADA E BICO DE PVC
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
15/09/2025 - 11:54:15	COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	Item 0001 - BOTA BORRACHA, SOLA PVC, FORRADA E BICO DE PVC
Desclassificação: O valor unitário do item, estão acima do valor de referência			
15/09/2025 - 11:54:15	COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	Item 0002 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA DOBRÁVEL PFF2 COM VÁLVULA - PROTEÇÃO DO TRABALHADOR DE RESPIROS, MICROPARTÍCULAS OU A INALAÇÃO DE GASES TÓXICOS. CAIXA COM 100 UNDS
Desclassificação: O valor unitário do item, estão acima do valor de referência			
15/09/2025 - 10:47:59	ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	Item 0002 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA DOBRÁVEL PFF2 COM VÁLVULA - PROTEÇÃO DO TRABALHADOR DE RESPIROS, MICROPARTÍCULAS OU A INALAÇÃO DE GASES TÓXICOS. CAIXA COM 100 UNDS
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
15/09/2025 - 10:47:59	ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	Item 0003 - PROTEÇÃO CONTRA RUÍDO CONTÍNUO OU INTERMITENTE R DE IMPACTOS. PROTETOR TIPO DE INSERÇÃO POLIMERO, MINIMO 14 dB(A)
Desclassificação: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência			
15/09/2025 - 11:54:15	COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	Item 0003 - PROTEÇÃO CONTRA RUÍDO CONTÍNUO OU INTERMITENTE R DE IMPACTOS. PROTETOR TIPO DE INSERÇÃO POLIMERO, MINIMO 14 dB(A)
Desclassificação: O valor unitário do item, estão acima do valor de referência			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
17/09/2025 - 16:10	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	Arrematante	13.469,00
2º	VELHA GRAFICA LTDA	04.664.811/0001-48	Classificado	50.776,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	Arrematante	85.568,75
2º	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	Desclassificado	88.815,00
3º	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Desclassificado	110.750,00
4º	ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	Classificado	156.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	Arrematante	25.845,00
2º	ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	Classificado	30.195,00



¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	RUTHI DOS SANTOS LIMA	45.390.698/0001-37	Desclassificado	117.250,00
2º	BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	39.983.511/0001-06	Arrematante	117.785,00
3º	CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	Classificado	228.700,00
4º	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	Classificado	30.000.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0005

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	Arrematante	22.252,60
2º	COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	Classificado	32.290,00
3º	ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	Classificado	38.090,00
4º	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	42.753.718/0001-07	Classificado	55.045,04
5º	LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	29.207.391/0001-00	Classificado	63.395,74

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0006

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	Arrematante	49.340,50
2º	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	Classificado	57.030,00
3º	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	Classificado	550.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0008

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	Arrematante	100.045,70
2º	COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	Classificado	195.848,90

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0009

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	Desclassificado	32.307,00
2º	CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	Arrematante	72.206,98
3º	COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.479.347/0001-49	Desclassificado	107.640,50

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0010

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	Arrematante	9.907,10
2º	LAVARE SOLUCAO EM COMERCIO INDUSTRIAL E SERVICOS DIVERSOS LTDA	29.207.391/0001-00	Classificado	47.441,40

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0011

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	Arrematante	106.857,10
2º	ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	38.015.157/0001-63	Classificado	143.780,00
3º	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	Classificado	1.100.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



LOTE 0012

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14.244.855/0001-72	Arrematante	11.547,40

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
01/08/2025 - 15:33	Sistema	O processo foi republicado em 01/08/2025 às 15:33.
01/08/2025 - 15:36:57	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (013 - PREGÃO - EDITAL ATUALIZADO (1) (1) (1).pdf) em 01/08/2025 às 15:36.
01/08/2025 - 15:59:07	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (013 - PREGÃO - EDITAL ATUALIZADO (1) (1) (1).pdf) em 01/08/2025 às 15:59.
18/08/2025 - 09:00:47	Pregoeiro	Bom dia!
18/08/2025 - 09:03:17	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
18/08/2025 - 09:18:20	Sistema	O lote 0007 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
18/08/2025 - 09:18:20	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
18/08/2025 - 09:18:21	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
18/08/2025 - 09:18:21	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
18/08/2025 - 09:18:21	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
18/08/2025 - 09:18:21	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
18/08/2025 - 09:18:37	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
18/08/2025 - 09:18:37	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/08/2025 - 09:33:37	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
18/08/2025 - 09:34:47	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 18/08/2025 às 09:39:47.
18/08/2025 - 09:34:47	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 52.508,00
18/08/2025 - 09:39:47	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 18/08/2025 às 09:39:47.
18/08/2025 - 09:39:47	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
18/08/2025 - 09:41:25	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
18/08/2025 - 09:41:25	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/08/2025 - 09:56:27	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo aleatório.
18/08/2025 - 09:58:16	Sistema	Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 18/08/2025 às 10:03:16.
18/08/2025 - 09:58:16	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 156.000,00, R\$ 158.500,00
18/08/2025 - 10:03:19	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 18/08/2025 às 10:03:16.
18/08/2025 - 10:03:19	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
18/08/2025 - 10:07:29	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
18/08/2025 - 10:07:29	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/08/2025 - 10:22:31	Sistema	O lote 0003 entrou em tempo aleatório.
18/08/2025 - 10:31:29	Sistema	Para o lote 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 18/08/2025 às 10:36:29.
18/08/2025 - 10:31:29	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 34.700,00
18/08/2025 - 10:36:33	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0003 foi encerrada em 18/08/2025 às 10:36:29.
18/08/2025 - 10:36:33	Sistema	O lote 0003 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
18/08/2025 - 10:36:33	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 30.195,00 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o lote 0003 até 18/08/2025 às 10:41:33.
18/08/2025 - 10:37:47	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
18/08/2025 - 10:37:47	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/08/2025 - 10:40:49	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
18/08/2025 - 10:40:49	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/08/2025 - 10:41:34	Sistema	O lote 0003 não recebeu lances de desempate da LC 123/2006.
18/08/2025 - 10:41:34	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.



18/08/2025 - 10:52:48	Sistema	O lote 0004 entrou em tempo aleatório.
18/08/2025 - 10:55:45	Sistema	Para o lote 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 18/08/2025 às 11:00:45.
18/08/2025 - 10:55:45	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 151.125,00, R\$ 248.700,00, R\$ 30.000.000,00
18/08/2025 - 10:55:51	Sistema	O lote 0005 entrou em tempo aleatório.
18/08/2025 - 11:00:47	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0004 foi encerrada em 18/08/2025 às 11:00:45.
18/08/2025 - 11:00:47	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
18/08/2025 - 11:03:36	Sistema	O lote 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
18/08/2025 - 11:03:36	Sistema	O lote 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/08/2025 - 11:04:17	Sistema	Para o lote 0005, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 18/08/2025 às 11:09:17.
18/08/2025 - 11:04:17	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 38.090,00, R\$ 55.045,04, R\$ 63.395,74
18/08/2025 - 11:09:17	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0005 foi encerrada em 18/08/2025 às 11:09:17.
18/08/2025 - 11:09:17	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
18/08/2025 - 11:18:37	Sistema	O lote 0006 entrou em tempo aleatório.
18/08/2025 - 11:24:21	Sistema	O lote 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
18/08/2025 - 11:24:21	Sistema	O lote 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/08/2025 - 11:25:36	Sistema	Para o lote 0006, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 18/08/2025 às 11:30:36.
18/08/2025 - 11:25:36	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 550.000,00
18/08/2025 - 11:30:36	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0006 foi encerrada em 18/08/2025 às 11:30:36.
18/08/2025 - 11:30:36	Sistema	O lote 0006 foi encerrado.
18/08/2025 - 11:38:55	Sistema	O lote 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
18/08/2025 - 11:38:55	Sistema	O lote 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/08/2025 - 11:39:21	Sistema	O lote 0008 entrou em tempo aleatório.
18/08/2025 - 11:46:57	Sistema	Para o lote 0008, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 18/08/2025 às 11:51:57.
18/08/2025 - 11:46:57	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 219.407,90
18/08/2025 - 11:51:57	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0008 foi encerrada em 18/08/2025 às 11:51:57.
18/08/2025 - 11:51:57	Sistema	O lote 0008 foi encerrado.
18/08/2025 - 11:53:55	Sistema	O lote 0009 entrou em tempo aleatório.
18/08/2025 - 11:53:59	Sistema	O lote 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
18/08/2025 - 11:53:59	Sistema	O lote 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/08/2025 - 11:55:40	Sistema	Para o lote 0009, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 18/08/2025 às 12:00:40.
18/08/2025 - 11:55:40	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 123.570,00, R\$ 123.640,00
18/08/2025 - 11:56:55	Pregoeiro	Apos a finalização dos prazos definidos, vamos suspender para retorno as 13:30h
18/08/2025 - 12:00:42	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0009 foi encerrada em 18/08/2025 às 12:00:40.
18/08/2025 - 12:00:42	Sistema	O lote 0009 foi encerrado.
18/08/2025 - 12:09:00	Sistema	O lote 0010 entrou em tempo aleatório.
18/08/2025 - 12:17:13	Sistema	Para o lote 0010, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 18/08/2025 às 12:22:13.
18/08/2025 - 12:17:13	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 47.441,40
18/08/2025 - 12:22:14	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0010 foi encerrada em 18/08/2025 às 12:22:13.
18/08/2025 - 12:22:14	Sistema	O lote 0010 foi encerrado.
18/08/2025 - 13:34:40	Sistema	O lote 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
18/08/2025 - 13:34:40	Sistema	O lote 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/08/2025 - 13:34:50	Sistema	O lote 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
18/08/2025 - 13:34:50	Sistema	O lote 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/08/2025 - 13:49:40	Sistema	O lote 0011 entrou em tempo aleatório.
18/08/2025 - 13:49:51	Sistema	O lote 0012 entrou em tempo aleatório.
18/08/2025 - 13:53:47	Sistema	Para o lote 0012, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 18/08/2025 às 13:58:47.
18/08/2025 - 13:55:59	Sistema	Para o lote 0011, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 18/08/2025 às 14:00:59.
18/08/2025 - 13:55:59	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 1.100.000,00
18/08/2025 - 13:58:49	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0012 foi encerrada em 18/08/2025 às 13:58:47.



18/08/2025 - 13:58:49	Sistema	O lote 0012 foi encerrado.
18/08/2025 - 14:01:00	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0011 foi encerrada em 18/08/2025 às 14:00:59.
18/08/2025 - 14:01:00	Sistema	O lote 0011 foi encerrado.
18/08/2025 - 14:01:21	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 18.300,00.
18/08/2025 - 14:01:21	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 88.815,00.
18/08/2025 - 14:01:21	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 28.770,00.
18/08/2025 - 14:01:21	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante RUTHI DOS SANTOS LIMA - ME com lance de R\$ 117.250,00.
18/08/2025 - 14:01:21	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 26.450,00.
18/08/2025 - 14:01:21	Sistema	O lote 0006 teve como arrematante CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 55.625,50.
18/08/2025 - 14:01:21	Sistema	O lote 0008 teve como arrematante CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 120.591,90.
18/08/2025 - 14:01:21	Sistema	O lote 0009 teve como arrematante ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA - ME com lance de R\$ 32.307,00.
18/08/2025 - 14:01:21	Sistema	O lote 0010 teve como arrematante CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 10.881,50.
18/08/2025 - 14:01:21	Sistema	O lote 0011 teve como arrematante CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 132.730,00.
18/08/2025 - 14:01:21	Sistema	O lote 0012 teve como arrematante CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 41.085,00.
18/08/2025 - 14:17:52	Pregoeiro	Prezados, existem alguns itens que estão acima do valor de referência, sendo necessário negocia-los
18/08/2025 - 14:20:44	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:50 do dia 18/08/2025.
18/08/2025 - 14:20:44	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, para negociação do item 03 e indagamos se chega no valor de referência de R\$ 14,67
18/08/2025 - 14:23:58	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 14.034,00.
18/08/2025 - 14:30:12	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 15:00 do dia 18/08/2025.
18/08/2025 - 14:30:12	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, para negociação do grupo de item 02 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 2,39 04 - R\$ 319,17 05 - 520,99 06 - 321,30
18/08/2025 - 14:36:19	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 15:06 do dia 18/08/2025.
18/08/2025 - 14:36:19	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa RUTHI DOS SANTOS LIMA, para negociação do grupo de item 04 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 5,07; 02 - R\$ 2,44; 04 - 17,24; 09 - 228,27; 10 - 152,87
18/08/2025 - 14:38:18	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0005. O prazo é até às 15:08 do dia 18/08/2025.
18/08/2025 - 14:38:18	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, para negociação do grupo de item 05 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 5.001,30;
18/08/2025 - 14:42:28	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0006. O prazo é até às 15:12 do dia 18/08/2025.
18/08/2025 - 14:42:28	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, para negociação do grupo de item 05 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 56,82; 04 - 1,99; 05 - 242,63
18/08/2025 - 14:46:11	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0008. O prazo é até às 15:16 do dia 18/08/2025.
18/08/2025 - 14:46:11	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, para negociação do grupo de item 07 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 112,36; 05 - 113,66; 06 - 119,83; 08 - 193,95; 09 - 97,09
18/08/2025 - 14:46:11	Sistema	O lote 0005 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 22.252,60.
18/08/2025 - 14:47:56	Sistema	O lote 0006 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 49.340,50.
18/08/2025 - 14:49:12	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0009. O prazo é até às 15:19 do dia 18/08/2025.
18/08/2025 - 14:49:12	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA, para negociação do grupo de item 08 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 53,66;
18/08/2025 - 14:49:48	Sistema	O lote 0008 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 100.045,70.
18/08/2025 - 14:51:56	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0010. O prazo é até às 15:21 do dia 18/08/2025.
18/08/2025 - 14:51:56	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, para negociação do grupo de item 09 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 38,75, 04 - R\$ 21,20
18/08/2025 - 14:53:01	Sistema	O lote 0010 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 9.907,10.
18/08/2025 - 14:54:57	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0011. O prazo é até às 15:24 do dia 18/08/2025.
18/08/2025 - 14:54:57	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, para negociação do grupo de item 10 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 5.540,00; 02 - R\$ 2.676,01; 05 - R\$ 383,84
18/08/2025 - 14:56:12	Sistema	O lote 0011 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 106.857,10.
18/08/2025 - 14:56:35	F. ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Negociação Lote 0009: CORREÇÃO DA QUANTIDADE DA CAIXA DA MASCARA, TAVA PREÇO POR UNIDADE
18/08/2025 - 14:56:47	F. ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Negociação Lote 0009: MENOR PREÇO DA BOTA 54,00
18/08/2025 - 14:57:04	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0012. O prazo é até às 15:27 do dia 18/08/2025.
18/08/2025 - 14:57:04	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, para negociação do grupo de item 11 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 73,67; 02 - 32,42; 06 - R\$ 21,72;



18/08/2025 - 14:58:13	F. ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAG	Negociação Lote 0002: Boa tarde! infelizmente não conseguiremos atingir os valores de referencia solicitados, também aproveitamos para solicitar a desclassificação para este lote, motivo, erro de digitação ao ofertar o lance fechado para o item 2, o preço ficou claramente inexequível, pedimos desculpas pelo transtorno e agradecemos a compreensão.
18/08/2025 - 14:58:52	F. ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA	Negociação Lote 0009: CANCELAR O Produto : MÁSCARA RESPIRATÓRIA DOBRÁVEL PFF2 COM VÁLVULA - PROTEÇÃO DO TRABALHADOR DE RESPINGOS, MICROPARTÍCULAS OU A INALAÇÃO DE GASES TÓXICOS. CAIXA COM 100 UNDS - Lance atual R\$ 4,50 - Total atual R\$ 1.467,00
18/08/2025 - 15:01:47	Sistema	O lote 0012 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 11.547,40.
18/08/2025 - 16:46:33	Pregoeiro	Prezados, devido o avançar da hora, vamos suspender a sessão para retorno dia 22/08 as 09:00h
20/08/2025 - 16:49:12	Pregoeiro	Boa tarde!
20/08/2025 - 16:49:51	Pregoeiro	Prezados, teremos que remarcar a sessão para acontecer no dia 03/09 as 09h
03/09/2025 - 09:15:51	Pregoeiro	Bom dia!
03/09/2025 - 09:25:37	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0009. O prazo é até às 09:55 do dia 03/09/2025.
03/09/2025 - 09:25:37	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA, para negociação do grupo de item 08 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 53,66. Prezados, não podemos aceitar valores superiores ao estimado
03/09/2025 - 09:27:03	Sistema	O fornecedor ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
03/09/2025 - 09:27:03	Sistema	Motivo: A empresa solicitou desclassificação para este lote
03/09/2025 - 09:27:03	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante RUTHI DOS SANTOS LIMA com lance de R\$ 110.750,00.
03/09/2025 - 09:30:00	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 09:59 do dia 03/09/2025.
03/09/2025 - 09:30:00	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa RUTHI DOS SANTOS LIMA, para negociação do grupo de item 02 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 2,39, 02 - R\$2,74, 04 - R\$ 319,17, 05 - R\$ 520,99, 06 - 321,30
03/09/2025 - 09:31:48	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 10:01 do dia 03/09/2025.
03/09/2025 - 09:31:48	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa RUTHI DOS SANTOS LIMA, para negociação do grupo de item 04 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 5,07; 02 - R\$ 2,44; 04 - 17,24; 09 - 228,27; 10 - 152,87
03/09/2025 - 09:41:45	F. RUTHI DOS SANTOS LIMA	Negociação Lote 0004: Prezados, verificamos que os preços que apresentamos já estão abaixo do preço de referência definido. Por exemplo, no Lote 2 nossa proposta foi de R\$ 110.750,00, enquanto o preço de referência é de R\$ 129.668,75. No Lote 4, o preço de referência é de R\$ 148.614,50 e nossa proposta foi de R\$ 117.250, 00. Diante disso, gostaríamos de entender por que seria necessário ajustar os valores para o preço de referência, se já estamos ofertando valores inferiores e vantajosos para a Administração.
03/09/2025 - 16:53:35	Pregoeiro	Prezados, devido o avançar da hora, vamos suspender a sessão e a continuidade vai ser comunicada com no mínimo 24h de antecedência
08/09/2025 - 13:45:41	Pregoeiro	Boa tarde!
08/09/2025 - 13:45:59	Pregoeiro	Fica marcada a continuidade da sessão para o dia 12/09/2025 as 9h
10/09/2025 - 10:48:52	Pregoeiro	Bom dia!
10/09/2025 - 10:49:40	Pregoeiro	Prezados, a sessão estava marcada para o dia 12/09, por motivo de força maior será remarcada para o dia 15/09 as 09h
15/09/2025 - 09:10:40	Pregoeiro	Bom dia!
15/09/2025 - 09:11:45	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 09:41 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 09:11:45	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa RUTHI DOS SANTOS LIMA, para negociação do grupo de item 04 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 5,07; 02 - R\$ 2,44; 04 - 17,24; 09 - 228,27; 10 - 152,87
15/09/2025 - 09:12:20	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 09:42 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 09:12:20	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa RUTHI DOS SANTOS LIMA, para negociação do grupo de item 02 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 2,39, 02 - R\$2,74, 04 - R\$ 319,17, 05 - R\$ 520,99, 06 - 321,30
15/09/2025 - 09:13:31	Pregoeiro	Acórdão 1872/2018: Enunciado: 1CNa fase de negociação posterior à disputa de lances em pregão sob a modelagem de adjudicação por preço global de grupo de itens, é irregular a aceitação pelo pregoeiro de item com preço unitário superior àquele definido na etapa de lances, ainda que o valor total do respectivo grupo tenha sido reduzido. A negociação de itens de grupo só é admissível se resultar em redução ou manutenção dos preços desses itens (art. 4º, inciso XVII, da Lei 10.520/2002). 1D
15/09/2025 - 09:18:12	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0009. O prazo é até às 09:48 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 09:18:12	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA, para negociação do grupo de item 08 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 53,66. Prezados, não podemos aceitar valores superiores ao estimado
15/09/2025 - 09:34:52	F. RUTHI DOS SANTOS LIMA	Negociação Lote 0002: Prezados, Já havíamos questionado anteriormente, mas não obtivemos resposta. Reforçamos que nossas propostas já estão abaixo do preço de referência por lote. Por exemplo: Lote 2: proposta de R\$ 110.750,00 x referência de R\$ 129.668,75. Lote 4: proposta de R\$ 117.250,00 x referência de R\$ 148.614,50. Diante disso, solicitamos esclarecimento sobre a necessidade de negociação para chegar ao preço de referência, se nossos valores já são inferiores e mais vantajosos para a Administração.
15/09/2025 - 09:43:41	Pregoeiro	Acórdão 1872/2018: Enunciado: 1CNa fase de negociação posterior à disputa de lances em pregão sob a modelagem de adjudicação por preço global de grupo de itens, é irregular a aceitação pelo pregoeiro de item com preço unitário superior àquele definido na etapa de lances, ainda que o valor total do respectivo grupo tenha sido reduzido. A negociação de itens de grupo só é admissível se resultar em redução ou manutenção dos preços desses itens (art. 4º, inciso XVII, da Lei 10.520/2002).
15/09/2025 - 10:11:33	Pregoeiro	Prezados, mesmo o valor global estando inferior ao global estimado, não podemos aceitar o valor do item unitário acima do estimado.
15/09/2025 - 10:14:36	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 10:44 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 10:14:36	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa RUTHI DOS SANTOS LIMA, para negociação do grupo de item 04 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 5,07; 02 - R\$ 2,44; 04 - 17,24; 09 - 228,27; 10 - 152,87
15/09/2025 - 10:15:34	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 10:45 do dia 15/09/2025.



15/09/2025 - 10:15:34	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa RUTHI DOS SANTOS LIMA, para negociação do grupo de item 02 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 2,39, 02 - R\$2,74, 04 - R\$ 319,17, 05 - R\$ 520,99, 06 - 321,30
15/09/2025 - 10:16:45	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0009. O prazo é até às 10:46 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 10:16:45	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA, para negociação do grupo de item 08 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 53,66. Prezados, não podemos aceitar valores superiores ao estimado
15/09/2025 - 10:16:48	F. RUTHI DOS SANTOS LIMA	Negociação Lote 0002: Prezado, Sobre o Acórdão TCU 1872/2018 citado, o enunciado trata da fase de negociação e veda a aceitação de item com preço unitário superior ao apresentado na etapa de lances. A orientação é objetiva: em grupo de itens, a negociação apenas pode reduzir ou manter os preços unitários ofertados. O Acórdão não determina vinculação de cada item a preço de referência individual de pesquisa, nem autoriza reconfigurar a disputa para item a item quando o edital estabeleceu adjudicação por preço global do lote. Diante disso, solicito a adequação do encaminhamento: manutenção dos preços unitários ofertados, sem majoração posterior, e análise da vantajosidade com base no preço global do lote, conforme critério do edital e a orientação do TCU no Acórdão 1872/2018. Gentileza indicar o fundamento normativo específico que exigiria reequilíbrio por item em cenário de adjudicação por preço global.
15/09/2025 - 10:17:49	F. RUTHI DOS SANTOS LIMA	Negociação Lote 0002: Complemento: De forma respeitosa, entendemos que houve equívoco na interpretação do Acórdão 1872/2018 do TCU. O julgado não determina readequação de preços unitários aos valores estimados da pesquisa, mas apenas veda a majoração de itens após a etapa de lances. Como o edital fixou o critério de adjudicação pelo valor global do lote, este é o parâmetro que deve prevalecer para análise da vantajosidade. Sugerimos, inclusive, que a questão seja submetida ao setor jurídico para melhor análise, a fim de evitar interpretações que não encontram respaldo no Acórdão mencionado. Reiteramos o pedido para que seja indicado o fundamento normativo específico que exija a readequação por item em processo cujo julgamento se dá pelo valor global do lote.
15/09/2025 - 10:47:03	Sistema	O fornecedor RUTHI DOS SANTOS LIMA foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
15/09/2025 - 10:47:03	Sistema	Motivo: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência
15/09/2025 - 10:47:03	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 152.207,50.
15/09/2025 - 10:47:03	Sistema	Para o lote 0002, o fornecedor ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro.
15/09/2025 - 10:47:18	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0002 para o fornecedor ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA foi definida pelo pregoeiro para 15/09/2025 às 11:17, encerrando às 11:22:00.
15/09/2025 - 10:47:35	Sistema	O fornecedor RUTHI DOS SANTOS LIMA foi desclassificado para o lote 0004 pelo pregoeiro.
15/09/2025 - 10:47:35	Sistema	Motivo: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência
15/09/2025 - 10:47:35	Sistema	O lote 0004 tem como novo arrematante BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI com lance de R\$ 151.125,00.
15/09/2025 - 10:47:59	Sistema	O fornecedor ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA foi desclassificado para o lote 0009 pelo pregoeiro.
15/09/2025 - 10:47:59	Sistema	Motivo: O valor unitário dos itens, estão acima do valor de referência
15/09/2025 - 10:47:59	Sistema	O lote 0009 tem como novo arrematante COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 123.570,00.
15/09/2025 - 10:50:00	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0009. O prazo é até às 11:19 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 10:50:00	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA, para negociação do grupo de item 08 e indagamos se chega no valor de referência de: 02 - R\$ 142,23;
15/09/2025 - 11:21:26	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0009. O prazo é até às 11:51 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 11:21:26	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA, para negociação do grupo de item 08 e indagamos se chega no valor de referência de: 02 - R\$ 142,23;
15/09/2025 - 11:21:34	Sistema	O lote 0009 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 107.640,50.
15/09/2025 - 11:22:01	Sistema	O lote 0002 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
15/09/2025 - 11:25:16	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 11:55 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 11:25:16	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI, para negociação do grupo de item 04 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 5,07; 02 - R\$ 2,44; 04 - R\$ 17,24; 05 - R\$ 8,59; 09 - R\$ 228,27; 10 - R\$ 152,
15/09/2025 - 11:30:56	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 12:00 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 11:30:56	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, para negociação do grupo de item 04 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 2,39; 02 - R\$ 2,74; 04 - R\$ 319,17; 05 - R\$ 520,99; 06 - R\$ 321,30
15/09/2025 - 11:38:35	Sistema	O lote 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 117.810,00.
15/09/2025 - 11:39:35	F. BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA	Negociação Lote 0004: Prezados, conseguimos chegar ao valor estimado.
15/09/2025 - 11:42:41	Pregoeiro	Prezada empresa BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO, o valor estimado do item 09 é R\$ 228,27
15/09/2025 - 11:43:16	Pregoeiro	Gostaria de saber se a empresa chega no valor de referência?
15/09/2025 - 11:53:45	Sistema	O lote 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 117.785,00.
15/09/2025 - 11:54:00	F. BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA	Negociação Lote 0004: Conseguimos.
15/09/2025 - 11:54:15	Sistema	O fornecedor COMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0009 pelo pregoeiro.
15/09/2025 - 11:54:15	Sistema	Motivo: O valor unitário do item, estão acima do valor de referência
15/09/2025 - 11:54:15	Sistema	O lote 0009 tem como novo arrematante CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 123.640,00.
15/09/2025 - 11:55:12	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0009. O prazo é até às 12:25 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 11:55:12	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, para negociação do grupo de item 08 e indagamos se chega no valor de referência de: 02 - R\$ 142,23;



15/09/2025 - 11:55:43	Pregoeiro	Prezados, após a finalização dos prazos definidos, vamos suspender a sessão para retorno as 14h
15/09/2025 - 14:04:01	Pregoeiro	Boa tarde!
15/09/2025 - 14:06:09	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 14:36 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 14:06:09	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, para negociação do grupo de item 04 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 2,39; 02 - R\$ 2,74; 04 - R\$ 319,17; 05 - R\$ 520,99; 06 - R\$ 321,30
15/09/2025 - 14:07:10	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0009. O prazo é até às 14:37 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 14:07:10	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, para negociação do grupo de item 08 e indagamos se chega no valor de referência de: 02 - R\$ 142,23;
15/09/2025 - 14:48:23	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 15:18 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 14:48:23	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, para negociação do grupo de item 04 e indagamos se chega no valor de referência de: 01 - R\$ 2,39; 02 - R\$ 2,74; 04 - R\$ 319,17; 05 - R\$ 520,99; 06 - R\$ 321,30
15/09/2025 - 14:48:54	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0009. O prazo é até às 15:18 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 14:48:54	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, para negociação do grupo de item 08 e indagamos se chega no valor de referência de: 02 - R\$ 142,23;
15/09/2025 - 14:58:09	Sistema	O lote 0009 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 72.206,98.
15/09/2025 - 14:58:58	F. CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Negociação Lote 0009: Sra pregoeira peço q reabra o outro lote vencido por nós q por problemas técnicos não consegui enviar o valor negociável em tempo habil
15/09/2025 - 15:06:57	Pregoeiro	Prezado, o grupo 2 está com o prazo para negociação aberto até as 15:184
15/09/2025 - 15:11:43	Sistema	O lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 124.568,75.
15/09/2025 - 15:23:58	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:23 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 15:23:58	Sistema	Motivo: Solicito da empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, o envio da proposta readequada, juntamente com os documentos de habilitação
15/09/2025 - 15:24:50	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 17:24 do dia 15/09/2025.
15/09/2025 - 15:24:50	Sistema	Motivo: Solicito da empresa BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI, o envio da proposta readequada, juntamente com os documentos de habilitação
15/09/2025 - 16:21:08	Sistema	A diligência do lote 0004 foi anexada ao processo.
15/09/2025 - 16:36:56	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/09/2025 - 16:45:29	Pregoeiro	Prezados, apos a finalização dos prazos definidos, vamos suspender a sessão para retorno dia 17/09/25 as 13:30h
15/09/2025 - 16:47:05	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
17/09/2025 - 13:31:12	Pregoeiro	Boa tarde!
17/09/2025 - 13:47:54	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:47 do dia 17/09/2025.
17/09/2025 - 13:47:54	Sistema	Motivo: Solicito da empresa a proposta com os preços readequados
17/09/2025 - 13:58:04	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:27 do dia 17/09/2025.
17/09/2025 - 13:58:04	Sistema	Motivo: Prezada empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, readequar preços conforme proposta enviada
17/09/2025 - 13:59:23	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 14:29 do dia 17/09/2025.
17/09/2025 - 13:59:23	Sistema	Motivo: Prezada empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, readequar preços conforme proposta enviada
17/09/2025 - 13:59:39	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 13.469,00.
17/09/2025 - 13:59:59	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 14:29 do dia 17/09/2025.
17/09/2025 - 13:59:59	Sistema	Motivo: Prezada empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, readequar preços conforme proposta enviada
17/09/2025 - 14:00:29	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0005. O prazo é até às 14:30 do dia 17/09/2025.
17/09/2025 - 14:00:29	Sistema	Motivo: Prezada empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, readequar preços conforme proposta enviada
17/09/2025 - 14:00:48	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0006. O prazo é até às 14:30 do dia 17/09/2025.
17/09/2025 - 14:00:48	Sistema	Motivo: Prezada empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, readequar preços conforme proposta enviada
17/09/2025 - 14:01:22	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0008. O prazo é até às 14:31 do dia 17/09/2025.
17/09/2025 - 14:01:22	Sistema	Motivo: Prezada empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, readequar preços conforme proposta enviada
17/09/2025 - 14:01:43	Sistema	O lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 85.568,75.
17/09/2025 - 14:01:44	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0009. O prazo é até às 14:31 do dia 17/09/2025.
17/09/2025 - 14:01:44	Sistema	Motivo: Prezada empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, readequar preços conforme proposta enviada
17/09/2025 - 14:02:11	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0010. O prazo é até às 14:32 do dia 17/09/2025.
17/09/2025 - 14:02:11	Sistema	Motivo: Prezada empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, readequar preços conforme proposta enviada
17/09/2025 - 14:02:34	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0011. O prazo é até às 14:32 do dia 17/09/2025.
17/09/2025 - 14:02:34	Sistema	Motivo: Prezada empresa CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, readequar preços conforme proposta enviada
17/09/2025 - 14:03:42	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0011.
17/09/2025 - 14:03:42	Sistema	Motivo: Valor está de acordo com o enviado



17/09/2025 - 14:03:55	Sistema	O lote 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 25.845,00.
17/09/2025 - 14:04:22	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0010.
17/09/2025 - 14:04:22	Sistema	Motivo: Valor está de acordo com o enviado
17/09/2025 - 14:05:03	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0009.
17/09/2025 - 14:05:03	Sistema	Motivo: Valor está de acordo com o enviado
17/09/2025 - 14:05:31	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0008.
17/09/2025 - 14:05:31	Sistema	Motivo: Valor está de acordo com o enviado
17/09/2025 - 14:06:32	Sistema	Prazo de negociação alterado para o lote 0006. O prazo é até às 14:30 do dia 17/09/2025.
17/09/2025 - 14:06:32	Sistema	Motivo: Valor está de acordo com o enviado
17/09/2025 - 14:06:52	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0006.
17/09/2025 - 14:06:52	Sistema	Motivo: Valor está de acordo com o enviado
17/09/2025 - 14:06:54	F. CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Negociação Lote 0005: Boa tarde, abra o grupo 7 para que eu possa negociar
17/09/2025 - 14:07:32	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0005.
17/09/2025 - 14:07:32	Sistema	Motivo: Valor está de acordo com o enviado
17/09/2025 - 14:09:27	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0008. O prazo é até às 14:39 do dia 17/09/2025.
17/09/2025 - 14:09:27	Sistema	Motivo: Solicito da empresa a proposta com os preços readequados
17/09/2025 - 14:12:09	F. CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Negociação Lote 0008: Este lote já está conforme a proposta
17/09/2025 - 14:15:11	F. CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Negociação Lote 0008: Confira por favor se a proposta enviada bate com a proposta do sistema
17/09/2025 - 14:16:12	F. CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Negociação Lote 0008: Estou a disposição para qualquer alteração que a administração propor
17/09/2025 - 14:43:01	Pregoeiro	Prezada empresa, solicito que faça a adequação apenas no valor global da proposta readequada enviada
17/09/2025 - 14:43:59	Pregoeiro	Peço que faça a correção!
17/09/2025 - 14:56:08	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
17/09/2025 - 14:59:26	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA no lote 0001.
17/09/2025 - 14:59:26	Sistema	Motivo: A empresa já anexou o documento solicitado
17/09/2025 - 14:59:38	Sistema	O fornecedor BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI teve suas propostas aceitas no processo.
17/09/2025 - 14:59:48	Sistema	O fornecedor CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
17/09/2025 - 15:00:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 15:30.
17/09/2025 - 15:00:27	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 15:30.
17/09/2025 - 15:01:05	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 15:31.
17/09/2025 - 15:01:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 15:31.
17/09/2025 - 15:01:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 15:31.
17/09/2025 - 15:01:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0006 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 15:31.
17/09/2025 - 15:02:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0008 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 15:31.
17/09/2025 - 15:02:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0009 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 15:32.
17/09/2025 - 15:02:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0010 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 15:32.
17/09/2025 - 15:02:43	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0011 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 15:32.
17/09/2025 - 15:02:57	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0012 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 15:32.
17/09/2025 - 15:37:01	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI.
17/09/2025 - 15:37:09	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.
17/09/2025 - 15:37:09	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.
17/09/2025 - 15:37:09	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.
17/09/2025 - 15:37:09	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.
17/09/2025 - 15:37:09	Sistema	Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.
17/09/2025 - 15:37:09	Sistema	Para o lote 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.
17/09/2025 - 15:37:09	Sistema	Para o lote 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.
17/09/2025 - 15:37:09	Sistema	Para o lote 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.
17/09/2025 - 15:37:09	Sistema	Para o lote 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.
17/09/2025 - 15:37:09	Sistema	Para o lote 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.



17/09/2025 - 15:37:22	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 16:07.
17/09/2025 - 15:37:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 16:07.
17/09/2025 - 15:37:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 16:07.
17/09/2025 - 15:38:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 16:08.
17/09/2025 - 15:38:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 16:08.
17/09/2025 - 15:38:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0006 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 16:08.
17/09/2025 - 15:39:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0008 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 16:09.
17/09/2025 - 15:39:29	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0009 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 16:09.
17/09/2025 - 15:39:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0010 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 16:09.
17/09/2025 - 15:39:52	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0011 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 16:09.
17/09/2025 - 15:40:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0012 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2025 às 16:10.
17/09/2025 - 16:17:53	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
17/09/2025 - 16:37:55	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:39:12	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:39:29	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:39:34	Sistema	O lote 0002 foi homologado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:39:57	Sistema	O lote 0003 foi adjudicado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:40:02	Sistema	O lote 0003 foi homologado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:40:31	Sistema	O lote 0004 foi adjudicado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:40:36	Sistema	O lote 0004 foi homologado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:41:12	Sistema	O lote 0005 foi adjudicado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:41:17	Sistema	O lote 0005 foi homologado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:41:54	Sistema	O lote 0006 foi adjudicado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:41:59	Sistema	O lote 0006 foi homologado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:42:44	Sistema	O lote 0008 foi adjudicado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:42:49	Sistema	O lote 0008 foi homologado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:44:45	Sistema	O lote 0009 foi adjudicado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:44:50	Sistema	O lote 0009 foi homologado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:45:06	Sistema	O lote 0010 foi adjudicado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:45:10	Sistema	O lote 0010 foi homologado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:45:46	Sistema	O lote 0011 foi adjudicado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:45:52	Sistema	O lote 0011 foi homologado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:46:18	Sistema	O lote 0012 foi adjudicado por Manoel Vital Neto.
17/09/2025 - 16:46:22	Sistema	O lote 0012 foi homologado por Manoel Vital Neto.

LIVIA MONIELY DE ALMEIDA DEODATO

Pregoeiro

Manoel Vital Neto

Autoridade Competente

Manoel Jeimeson de Alvarenga

Apoio



WILLIANA EMILIANO DEODATO

Apoio

